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Darłowo, dnia 26 września 2014 roku 
BR.0002.12.2014 
 

Protokół Nr LIV/2014 
z LIV Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 26 września 2014 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1352. 

Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo spóźniła się.  

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Pan Łukasz Staniszewski – Radny Rady Gminy Darłowo spóźnił się.  
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LIV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 24 września 2014 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo; 
Pani Izabela Sielska – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo; 
Pan Artur Madeła – Radca Prawny; 
Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;  
Państwo Maria i Czesław Zelga - Jubilaci 
Państwo Jolanta i Stefan Mezgier – Jubilaci  
Pani Anna Mazgal – nauczyciel mianowany  
Pani Alina Kozłowska – Nauczyciel mianowany  
Pani Anna Stokarska – inspektor ds. oświaty  
Pan Krzysztof Zelga  
Pan Hanryk Kaleta  
Pan Jan Kaźmierczak  
Pan Emil Gawęda  
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./ .  
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego. 
W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując: 
12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 
 

(Pani Radna Jolanta Janicka przyszła na sesję spóźniona)  
 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
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I. Uroczyste wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie:  
Ad. 1.3. 

Państwu Maria i Czesław Zelga 
Państwu Jolanta i Stefan Mezgier 
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupraczowi Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego w Darłowie.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
powiedział, że 50 lat to szmat czasu, który szybko mija. Pan Franciszek Kupracz powiedział, 
że cieszy się bardzo, że obecni Państwo Jubilaci znaleźli czas żeby do nas przyjść. Pan 
Franciszek Kupracz powiedział, że czyni te czynności w imieniu prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej, ale oddaje głos najpierw Pani Teresie Żebrowskiej Zastępcy Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Darłowie.  

Pani Teresa Żebrowska Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego kierując słowa 
do Szanownych Jubilatów powiedziała im, że minęło pięćdziesiąt lat ich świetnego pozycia 
małżeńskiego. Mówczyni powiedziała, że nie każdemu jest dane, by po tylu latytach mógł 
wrócić myślami do tamtych chwil i dzisiaj obchodzić Złote Gody. Mówczyni powiedziała, że 
Szanownym Jubilatom życie dało tą możliwość, byśmy dzisiaj z nimi mogli obchodzić ten 
jubileusz. Mówczyni powiedziała, że my również jesteśmy zainteresowani aby w naszej 
społeczności dostrzegać także czcigodnych jubilatów tych którzy szczególnie swoim 
postępowaniem przyczynili się do trwałości swojej rodziny, i wychowali swoje dzieci ku 
pociesze wszystkich. Czcigodni Jubilaci 50 lat temu stawali na ślubnym kobiercu, by związać 
się węzłem małżeńskim. Przyrzekali sobie wzajemną dozgonną miłość, wiarę w siebie, 
szacunek i przyjaźń oraz dzielenie losu na dobre i na złe. Mówczyni powiedziała, że jak 
widać przyrzeczenia tego dotrzymali mimo wielu złożonych zdarzeń losowych. Pani Teresa 
Żebrowska powiedziała, że pięćdziesiąt lat to wiele, ale jak szybko one minęły. Minęły we 
wspólnej trosce o zapewnienie codziennego bytu rodzinie, w trosce o dobre wychowanie 
dzieci i ich przyszły los. Wszystkie te przeżycia, radości, smutki, troski i obowiązki związały 
Państwa jeszcze bardziej. Mówczyni powiedziała, że teraz podsumowując te 
pięćdziesięcioletnie wysiłki mogą Państwo stwierdzić, że nie poszły one na marne, że dali                      
z siebie wiele wychowując dzieci na pociechę przede wszystkim dla siebie. Dzieci wyrosły, 
założyły swoje rodziny, mają i wychowują już swoje dzieci, które wkraczają na tą drogę, na 
którą państwo wkroczyli 50 lat temu. Za to wszystko zapewne państwa dzieci są bardzo 
dumne i wdzięczne.  

Dla odświeżenia w pamięci uroczystości sprzed pięćdziesięciu lat Jubilaci złożyli 
sobie wzajemne podziękowania i zapewnienia.  

Następnie Szanowni Jubilaci zostali odznaczeni Medalami Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy 
Darłowo wręczył Jubilatom Medale oraz Legitymacje. Pan Jarosław Michalski 
Przewodniczący Rady wręczał  kwiaty. Władze Gminy wraz z innymi obecnymi na sali obrad 
zaśpiewali jubilatom sto lat, po czym składali życzenia i wręczali kwiaty. Na uroczystość 
przybyli również członkowie rodzin Jubilatów.  
 

II. Uroczyste mianowanie nauczycieli  
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wręczył Pani Adrianie Staniszewskiej 

umowę o prace na pięć lat, na stanowisku Dyrektora w Szkole Podstawowej w Dąbkach oraz 
w Gimnazjum Nr 3 w Dąbkach, życząc wytrwałości, sił, zrozumienia, kompromisu                          
i cierpliwości bo jest to bardzo dobra szkoła i ta szkoła ma być. Nim Pan Wójt wręczył 
umowę o pracę najpierw podziewał wszystkim, którzy od 1 września 2013 roku prowadzili tę 
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szkołę przez cztery miesiące, mianowicie Pani Ani Skotarskiej i Pani Beacie Krzyżanowskiej. 
Pan Wójt podziękował również osobom, które się podjęły tych czynności od stycznia do 31 
sierpnia, tj. Pani Agnieszce Lis, oraz pani Marcie Wątrobińskiej oraz Pani Bożenie Ciba.  
Wręczając Pani Adriannie Staniszewskiej umowę o pracę pan Wójt życzył zdrowia                    
i wytrwałości i głowy do góry. Pan Wójt powiedział, że wszystko będzie dobrze. Pan Wójt 
powiedział przy tym, że poważne sprawy czekają nas i myśli, że to wszystko się spełni aby 
nasi uczniowie i rodzice byli zadowoleni żeby to była najlepsza szkoła w regionie, zwłaszcza 
lepsza od Darłówka.  
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
Pani Adriana Staniszewska podziękowała.  
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo następnie powiedział, że pani Anna Mazgal 
uzyskała stopień nauczyciela mianowanego, posiada wykształcenie wyższe magisterskie                     
w przygotowaniu pedagogicznym.  
Pani Anna Mazgal złożyła stosowne ślubowanie w obecności pana Wójta oraz wszystkich 
obecnych  na sali obrad.  
Pan Wójt wręczył pani Annie Mazgal akt nadania stopnia awansu zawodowego.  

 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo następnie powiedział, że pani Anna Mazgal 
uzyskała stopień nauczyciela mianowanego, posiada wykształcenie wyższe magisterskie                 
w przygotowaniu pedagogicznym.  
Pani Alina Kozłowska złożyła stosowne ślubowanie w obecności pana Wójta oraz wszystkich 
obecnych  na sali obrad.  
Pan Wójt wręczył pani Alinie kozłowskiej akt nadania stopnia awansu zawodowego.  
 

III. Uroczyste wręczenie pucharów za szczególne osiągnięcia sportowe  
 
Pan Franciszek Kupracz wyróżnił pana Jana Kaźmierczaka, Pana Henryka Kaletę za grę na 
naszym terenie. Pan Wójt wręczył nagrodę oraz puchary. III miejsce dla drużyny z Bukowa 
Morskiego, II miejsce dla drużyny ze Starego Jarosławia, a I miejsce dla drużyny                             
z Kowalewic.   
Na sali obrad rozległy się oklaski. 
Pan Jan Kaźmierczak powiedział, że w roku 2014 planuje jeszcze dwie imprezy sportowe: tj. 
halowy turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Darłowo oraz Mistrzostwa Gminy kobiet                             
i mężczyzn. Mówca powiedział, że planują dwie grupy wiekowe do lat 20 i powyżej lat 20. 
Mówca zachęcił radnych aby zgłosili się na te imprezy. Imprezy planowane są na połowę 
listopada, początek grudnia.  
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił dziesięciominutową 
przerwę.  
 
Po przerwie w obradach uczestniczyło 15 radnych co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 1.4. 
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Porządek obrad LIV sesji: 
1. Sprawy organizacyjne:  
1.1. Otwarcie sesji. 
1.2. Stwierdzenie quorum. 
1.3. Uroczyste wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie.  
1.4. Ustalenie  porządku obrad. 
1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 16 czerwca 2014 roku z L sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
1.6. Przyjęcie protokołu z dnia 26 czerwca 2014 roku z LI sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
1.7. Przyjęcie protokołu z dnia 25 lipca 2014 roku z LII sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
1.8. Przyjęcie protokołu z dnia 11 sierpnia 2014 roku z LIII sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo.  
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                          
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
4. Interpelacje Radnych.                                                                                                                                                        
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na L sesji Rady Gminy Darłowo oraz 
w okresie między sesjami.                                    
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.    
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki nr 376  w obrębie Domasławice). Druk Nr 1/2014LIV 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki  nr 42/3 oraz działki nr 42/5 w obrębie Kowalewice).                          
Druk Nr 2/2014LIV 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 225/5 oraz działki nr 225/6 w obrębie Krupy).                              
Druk Nr 3/2014LIV 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 487/43 w obrębie Wiekowice). Druk Nr 4/2014LIV 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. części działki nr 222/2 w obrębie Gleźnowo). Druk Nr 5/2014LIV 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. (dot. działki nr 199/4 w obrębie Dobiesław) Druk Nr 6/2014LIV 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 263/1 w obrębie Dobiesław). Druk Nr 7/2014LIV 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 176/4 oraz działki nr 199/5 w obrębie Dobiesław).  
Druk Nr 8/2014LIV 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 279 w obrębie Dobiesław). Druk Nr 9/2014LIV 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 88/29 w obrębie Dąbki). Druk Nr 10/2014LIV 
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18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 194/2, działki nr 233 oraz działki nr 235 w obrębie Dąbki). 
Druk Nr 11/2014LIV 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki nr 81/21 w obrębie Dąbki). Druk Nr 12/2014LIV 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki nr 144 w obrębie Stary Jarosław). Druk Nr 13/2014LIV 
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki nr 163/6 obrębie Stary Jarosław). Druk Nr 14/2014LIV 
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. odpłatnego nabycia 
od osoby fizycznej  niezabudowanej działki nr 61/1 w obrębie Bukowo Morskie). Druk Nr 15/2014LIV 
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność 
osoby fizycznej (dot. zamiany niezabudowanej działki nr 50/16 w obrębie Rusko stanowiącej własność 
Gminy Darłowo na niezabudowaną działkę nr 113/5 w obrębie Rusko, stanowiącą własność osoby fizycznej). 
Druk Nr 16/2014LIV 
24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 86/4 w obrębie Nowy Jarosław). Druk Nr 17/2014LIV 
25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 53/7 w obrębie Rusko). Druk Nr 18/2014LIV 
26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 157/5 w obrębie Kowalewice). Druk Nr 19/2014LIV 
27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 155 w obrębie Kowalewice). Druk Nr 20/2014LIV 
28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. działki nr 308/1 w 
obrębie Porzecze). Druk Nr 21/2014LIV    
29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu 
planu aglomeracji wiejskiej Darłowo obejmującego likwidację aglomeracji wyznaczonej 
rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 marca 2006 
roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 
955), zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 10/2007 z dnia 
30 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2007 roku, 
Nr 26, poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji wiejskiej Darłowo. Druk Nr 22/2014LIV 
30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo. 
Druk Nr 23/2014LIV 
31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku. Druk Nr 24/2014LIV 
32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 
rok. Druk Nr 25/2014LIV 
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33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2014-2020. Druk Nr 26/2014LIV 
34.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002  Rady 
Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 27/2014LIV 
35.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/332/2009 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia, a także szczegółowe warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 28/2014LIV 
36. Wolne wnioski i zapytania. 
37.  Zakończenie sesji. 
 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zgłosił wniosek o wycofanie z dzisiejszego 
porządku obrad projektu uchwały sprawie zmiany uchwały Nr XXV/332/2009 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 
wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Darłowo. Pan Wójt uzasadnił wniosek tym, że ten projekt uchwały wymaga jeszcze 
uzgodnienia ze związkami zawodowymi a tego nie ma. Pan Wójt powiedział, że jeśli to 
przyjdzie to do sprawy powróci na najbliższej sesji.  
Rada Gminy Darłowo jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
15 głosów za  
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących 
 
Nikt nie zgłosił innych wniosków dotyczących zmiany porządku obrad.  
Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał całość pod 
głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie: 
15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji z uwzględnionymi zmianami, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
Na podstawie wyników głosowania Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady 
Gminy Darłowo stwierdził, że porządek został przyjęty. 
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na LIV Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Przyjęcie protokołu z dnia 16 czerwca 2014 roku z L sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

Ad. 1.5. 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Przyjęcie protokołu z dnia 26 czerwca 2014 roku z LI sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

Ad. 1.6. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Przyjęcie protokołu z dnia 25 lipca 2014 roku z LII sesji VI kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 

Ad. 1.7. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Przyjęcie protokołu z dnia 11 sierpnia 2014 roku z LIII sesji VI kadencji Rady 
Gminy Darłowo. 

Ad. 1.8. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że 
protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt 
nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisuje protokół bez uwag. 
Na tym punkt zakończono. 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz 
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Ad. 2. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powitał wszystkich obecnych                     
i powiedział, że takiej sesji w normalnym toku dawno tu nie było. To sprawozdania obejmuje 
okres od 17 czerwca br. do dzisiaj. Wiele tych spraw jest przedmiotem dzisiejszych obrad. Są 
to sprawy związane z zakupem działek. Pan Wójt przypomniał, że jest obwieszczenie                    
o zmianie studium o składaniu wniosków o zmianę przeznaczenia działek i jest przy tym 
ściśle określony czas, a procedura jest wiążąca prawnie dlatego który chce z tego skorzystać. 
Pan Wójt powiedział, że to nie jest sprawa przed wyborami, tylko ciągnie się ona już dłuższy 
czas i firma, która to prowadzi podjęła już swoje działania i są obwieszczenia, więc można 
składać wnioski aby to było można  zgodnie z prawem rozpatrzyć. Pan Wójt powiedział, że 
dość Duzom osób było w sprawie pracy. Ponadto były sprawy związane z umorzeniem 
podatku i informacja o tym jest opublikowana. W okresie letnim odbyły się różnego rodzaju 
imprezy, odbyło się również forum rolnicze powiatu sławieńskiego. Wręczone zostały także 
stypendia – nagrody dla uczniów z terenu Gminy Darłowo. odbyło się szereg spotkań                       
z Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, gdzie wykorzystaliśmy już wszelkie możliwości 
jakie były. Poza tym pobudowano, rozbudowano remizę strażacką w Dobiesławiu, z okazji 
czego odbyła się uroczystość. Pan Wójt powiedział, że w tym okresie również dużo dzieci się 
urodziło. Przy tym Pan Wójt pochwalił się, że urodziła mu się wnuczka, czwarta, ładna, 
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piękna, do żony podobna. Następnie Pan Wójt powiedział, że odbyły się rozmowy wiążące               
z firmą, która projektuje to studium. Ponieważ okres sprawozdawczy jest od czerwca Pan 
Wójt powiedział, że bardzo fajne odbyły się półkolonie w obiekcie szkolnym w Dąbkach. Pan 
Wójt powiedział, że były tam dzieci z naszej Gminy, były nawet babcie i rodzice. Kolenie 
były kilkudniowe. Pan Wójt powiedział, że uważa, że to trzeba kontynuować. Przy tym 
wspomniał, że są pamiątki zrobione z tego, bo każda grupa zostawiała jakiś ślad po sobie,                  
a mimo wszystko szkoła się nie zawaliła. Do tego wszystkiego Pan Wójt powiedział, że duży 
czas był na urlopie zaległym, na który jeśliby nie poszedł, to miałby konsekwencje inspekcji 
pracy. W tym czasie zastępowała go tutaj pani Izabela Sielska. Pan Wójt powiedział, że pani 
Zastępczyni czasu nie marnowała, bo oprócz bieżących spraw, to także odmalowała gabinet, 
firanki poprała, posprzątała na  jego biurku i mówi, że wójt może nawet wrócić na swój fotel 
w każdej chwili. Pan Wójt powiedział, że było szereg inwestycji robionych i przy tym podał 
kondycję finansowa na dzień dzisiejszy, tj. 26 września 2014 roku: 
Stan konta na rachunku podstawowym 2 690 875,33 zł, uruchomiony kredyt, który nie jest 
wykorzystywany to 2 500 000,00 zł, także formalnie do dyspozycji jest 5 190 875,33 zł. przy 
tym Pan Wójt powiedział, że są konsekwencje naszego działania bo w najbliższych dniach 
trzeba wydać 2 607 574,09 zł. Pan Wójt powiedział, że trzeba to wydać na rachunki bieżące 
za usługi i zakupy prawie trzysta czterdzieści pięć tysięcy złotych. Ponadto są wydatki na 
wynagrodzenia dla szkół oraz wydatki bieżące 120 000,00 zł, wynagrodzenia dla 
pracowników Urzędu Gminy 470 000,00 zł, raty kredytów i pożyczek wraz z odsetkami to 
529 000,00 zł, dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach 25 000,00 zł. Pan 
Wójt powiedział, że w najbliższym czasie do zapłacenia z własnych środków są inwestycje, 
które zostały wykonane w miejscowości Wicie: na wykonanie przejścia na plażę                               
w miejscowości Wicie wraz z drogą dojazdową, czego całkowity koszt wynosi 1 664 267,86 
zł dofinansowanie z DLGR to jest 923 203,47 zł. Następna droga poprzeczna ścieżka 
rowerowa warta 377 733,98 zł w ramach Międzynarodowego Nadmorskiego Szlaku 
Rowerowego R10 wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Koszt całkowity tej inwestycji wynosi 
899 196,80 a dofinansowanie 521 462,82 zł. Pan Wójt powiedział, że praktycznie jest 
zakończona i uregulowana sprawa kanalizacji z Domasławic do Krup, gdzie miedzy innymi 
po wielkich trudach, bo unia dała najpierw pieniądze na papierze, a później ich nie dała, to 
914 tysięcy jest przez bank załatwione i też z naszych środków dwa miliony sto jest 
uregulowane. Pan Wójt powiedział, że jest czym rządzić do końca roku i powiedział, że życzy 
wszystkim zdrowia.  Pan Wójt powiedział, że zdrowi mu wróciło i cieszy się, że z nami jest  

Na tym punkt zakończono. 
/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik Nr 5 do 
niniejszego protokołu/ 
/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo 
między sesjami. 

Ad. 3. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w minionym okresie 
miedzy innymi były podjęte uchwały w sprawie zmian w budżecie i wieloletniej prognozy 
finansowej i zgodnie z procedurą przepisami uchwały są realizowane. Ponadto kontrole nas tu 
nie opuszczają, bo kontrola za kontrola jest.  

Na tym punkt zakończono.  
/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na L, LI, LII, LIII stanową załączniki nr 7, 8, 9, 10 do 
protokołu/ 
Na tym punkt zakończono.  
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Interpelacje Radnych.  
Ad. 4. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś                     
z Państwa Radnych chciałby zgłosić interpelację? 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radnemu Jerzemu Krzyżanowskiemu. 

 
 Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że w tym 
punkcie chciałby złożyć dwa bardzo ważne wnioski: 

1) w sprawie minimalnej wielkości działki siedliskowej w Gminie Darłowo: 
„Obecnie w Gminie Darłowo zgodnie z rozstrzygnięciem przetargowym przystąpiono 
do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo. 
W związki z tym wnioskuję o zmianę minimalnej powierzchni rolnej działki 
siedliskowej, przeznaczonej na cele zabudowy siedliskowej.  
1. W granicach obszaru chronionego krajobrazu oraz obszar Natura 2000 – 

minimalna powierzchnia działki siedliskowej pięć hektarów i więcej.  
2. Pozostałe grunty rolne – minimalna powierzchnia działki siedliskowej jeden 

hektar i więcej.”  
/Interpelacja Radnego Jerzego Krzyżanowskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/  
Pan Radny Jerzy Krzyżanowski odczytał także trzeci punkt powyższego wniosku.                              
W złożonym w formie pisemnej do protokołu wniosku brak jest  tego trzeciego punktu.  
Trzeci punkt: „Tracą moc wnioski dotyczące zmiany powierzchni działek siedliskowych 
podjęte wcześniej przez Radę Gminy Darłowo.”  
Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że ten punkt jest po to, żeby uniknąć takich 
rzeczy, że na przykład wcześniej było jakiś wniosek poddany, przegłosowany przez radę 
Gminy i dlatego ten punkt jest też bardzo ważny. Pan radny prosił o przyjęcie wniosku           
w głosowaniu jawnym. Mówca powiedział, że wcześniej ten temat był poruszany przez niego 
kilkakrotnie i zawsze argumentacja była taka, że to są bardzo duże koszty dla Gminy 
Darłowo. Mówca powiedział, że ponieważ ktoś gdzieś tam w polu działkę ma 5 ha, wybuduje 
się, a później Gmina będzie miała obowiązek zrobienia kanalizacji, wody, drogi i tak dalej. 
mówca powiedział, że jest to prawda, ale nie do końca prawda. Pan Radny Krzyżanowski 
powiedział, że żeby taką działkę siedliskową zorganizować, żeby ją przekształcić jako 
siedliskową to jest wiele uwarunkowań i miedzy innymi to, że rolnik, że taką działkę może 
mieć tylko rolnik, a rolnikiem jest osoba, która posiada więcej niż jeden hektar, ale rolnikiem 
nie jest ten, kto tylko posiada, bo musi mieć też wykształcenie rolnicze lub pięć lat 
przepracował na roli. Pan Radny powiedział, że taka działka siedliskowa musi mieć warunki 
zabudowy tej działki siedliskowej i muszą być takie punkty, które wydaje Gmina Darłowo                  
i tutaj jest bardzo ważne, żeby wiedzieć co się robi – jeżeli chodzi o urzędników. Mówca 
powiedział, że taka działka musi mieć wydane warunki techniczne przyłączy, czyli Gmina 
musi się zgodzić, czy takie przyłącza zrealizuje lub nie zrealizuje i to jest jedne z warunków, 
który spowoduje czy tak Dziaka może być siedliskową czy nie. Mówca powiedział, że działka 
musi mieć tak zwane dobre sąsiedztwo, czyli takie, że przyległa działka musi być 
zabudowana. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że generalnie rzecz biorąc odpada coś 
takiego, że ktoś sobie w polu ma działkę i nagle wymarzy sobie, że tam będzie mieszkać i tam 
będzie miał gospodarstwo. Pan radny powiedział, że te obawy, które zostały mu 
przedstawiane przez cztery lata generalnie rzecz biorąc nie mają wartości. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że jeszcze raz prosi o to, żeby rada to przegłosowała ten pierwszy 
jego wniosek. Mówca uzasadnił, że jest bardzo duże zapotrzebowanie żeby takie 
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jednohektarowe działki u nas były w naszej Gminie. Mówca powiedział, że tu trzeba wziąć 
pod uwagę to, że Gmina jest dla ludzi a nie odwrotnie. Następnie Pan radny przedstawił 
kolejny wniosek: 
 

2) W sprawie minimalnej odległości elektrowni wiatrowej od zabudowań mieszkalnych 
na terenie Gminy Darłowo. 
„Obecnie w Gminie Darłowo zgodnie z rozstrzygnięciem przetargowym przystąpiono 
do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Darłowo.  
W związku z tym wnioskuję o zmianę minimalnej odległości nowo wyznaczonych 
terenów pod zabudowę elektrowni wiatrowych od zabudowań mieszkalnych na nie 
mniej niż jeden kilometr. Moim zdaniem jest to optymalna odległość między 
wiatrakami, a zabudowaniami mieszkalnymi. 
Należy też podjąć działania samorządu gminnego zmierzające w kierunku 
zmniejszenia uciążliwości obecnie stojących i przyszłych budowli wiatrakowych, 
poprzez mediacje i wspólne działania.”  

/Interpelacja Radnego Jerzego Krzyżanowskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/  
 
Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że tutaj jeżeli chodzi o tę odległość, to 

jest bardzo delikatna sprawa, bo tu trzeba wziąć pod uwagę ewentualne roszczenia 
właścicieli, którzy już w tej chwili te działki mają – roszczenia w stosunku do Gminy. Mówca 
powiedział, że dlatego tutaj jest w jego wniosku o tej odległości i o działki, które mają być 
wyznaczane dopiero. Pan Radny powiedział, że tutaj w tym przypadku nie będzie żadnych 
roszczeń ponieważ w tym studium takie działki prawdopodobnie będą gdzieś tam wyznaczane 
i tutaj trzeba zachować tą odległość jednego kilometra od tych zabudowań. Pan Radny 
powiedział, że w przypadku przyjęcia przez Radę Gminy tego wniosku też to będzie 
skutkowało, że takich działek bliżej niż ten jeden kilometr nie będzie w przyszłości 
mieszkalnych.  Pan Krzyżanowski powiedział, że jeżeli chodzi o te działki, które w tej chwili 
są, to jest możliwe zmniejszenie uciążliwości tych wiatraków poprzez wymuszenie na 
firmach wiatrakowych zmniejszenia tak zwanego efektu migotania i zmniejszenie efektu 
maksymalnej mocy hałasu. Mówca powiedział, że jest to osiem metrów na sekundę, a to 
migotanie to jest słońce, że raz jest a raz go nie ma. Mówca powiedział, że jest to możliwe do 
zrealizowania tylko wymaga to dużego nacisku i pomocy Gminy w tym kierunku, żeby 
wymusić na firmach wiatrakowych odpowiednie sterowanie wiatraków, żeby w czasie kiedy 
to migotanie i ten hałas występuje, żeby to zniwelować. Pan Krzyżanowski powiedział, że jest 
to możliwe ale potrzebne jest tu wspólne działanie i Gminy i mieszkańców. Pan radny 
powiedział do pana Przewodniczącego, że proponuje aby te wnioski przegłosować.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jego 
zdaniem Rada nie głosuje tych wniosków bo to jest punkt interpelacje i pan radny składa 
interpelacje. Natomiast jako radny może złożyć wniosek do studium w biurze podawczym tak 
samo jak każdy właściciel. Pan Przewodniczący powiedział, że jeżeli interpelacja jest złożona 
to kierowana jest do wójta.  

Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział do Pana Przewodniczącego, że nie raz 
były składane wnioski i były przegłosowane. Mówca powiedział, że chodzi mu o to, żeby te 
wnioski miały moc całej Rady. Mówca powiedział, że ma nadzieję, że Wójt w tym momencie 
tych wniosków nie odrzuci.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że Pan 
radny wnioskuje, wniosek pójdzie do wójta, który złoży uchwałę i wtedy rada ją podejmuje 
lub nie.  
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Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jako wójt Gminy jest 
przeciwny temu wnioskowi, ponieważ jest to niezgodne z prawem, niezgodnie z ustawami, 
które regulują zagospodarowanie przestrzenne. Pan Wójt powiedział, że oczywiście te sprawy 
związane z zagospodarowaniem przestrzennym kończą się uchwałą rady, ale jest na tę 
okoliczność określona procedura. Pan Wójt powiedział, że jesteśmy na etapie studium                       
i zbierania wniosków. Pan Wójt powiedział, że nie wie, czy pan krzyżanowski zgłasza to jako 
osoba czy jako radny, czy jako wniosek do rady, bo jako rada, to jest niezgodne z prawem i to 
nie przejdzie. Pan Wójt powiedział, że uważa, że to jest wniosek wyborczy, ale dzisiaj mamy 
konkretne tematy do zajęcia i bierzmy się do pracy a przyjdzie i pora na to. Pan Wójt 
powiedział, że na ten temat mogą sobie porozmawiać w wolnych wnioskach. Pan Wójt 
powiedział, że do któregoś października zbierane są wnioski i rozpatruje wójt je i cała 
procedura jest długotrwała, i oby się jak najszybciej zakończyła w przyszłym roku. Pan Wójt 
powiedział, że jeden plan zmieniamy odnośnie uzdrowiska i utknęliśmy na obwodnicy Dąbek 
i skończyło się to w sądzie to wszystko z urzędem marszałkowskim. Pan Wójt powiedział, 
aby pan mecenas oficjalnie powiedział a nie tylko głową kiwał, czy ten wniosek jeśli jest 
kierowany do rady czy ten wniosek jest prawny i czy tu może być rozpatrzony.  

Pan Mecenas Artur Madeła powiedział, że na etapie składania interpelacji i wniosków 
radnych się nie głosuje, tylko się przyjmuje do rozpatrzenia i udzielenia stosownej 
odpowiedzi. Pan mecenas powiedział, że to czy taki wniosek czy interpelacja znajdzie swój 
koniec materialny w postaci uchwały to już jest zupełnie odrębna sprawa.  

Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jeżeli chodzi o kampanię wyborczą, to 
bardzo dobrze widać po panu wójcie i po pana wójta działaniach kampanię wyborczą, także 
niech wójt mu nie mówi o kampanii wyborczej. Jeżeli chodzi o to czy to jest wniosek jego 
prywatny, czy radnego, czy to jest rady to jest jeszcze radnym i działa jako radny a nie jako 
osoba prywatna, więc jest to wniosek radnego Jerzego Krzyżanowskiego. Mówca powiedział, 
żeby wójt konkretnie sprecyzował jakie uchybienia jeżeli chodzi o prawo na przykład jeżeli 
chodzi o zgłaszanie wniosków do planu zagospodarowania przestrzennego i studium jeżeli 
chodzi o zgłaszanie wniosków przez radnego, bo jest bardziej przyjęte i ma moc prawną jeżeli 
to jest grupa radnych. Mówca powiedział, że taką grupę radnych zorganizuje i też się 
podpiszą pod takim wnioskiem i to złoży jako wniosek grupy radnych do studium 
uwarunkowań i ma nadzieję, że i tak wójt będzie rozstrzygał te wnioski i ma nadzieję, że 
jeszcze pan wójt nie zdąży tego odrzucić w tej kadencji.      

Nikt więcej interpelacji nie zgłosił.  
Na tym punkt zakończono. 
 

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na L sesji Rady Gminy Darłowo                   
w dniu 28 marca 2014 roku oraz w okresie między sesjami.  

Ad. 5. 

/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na L sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie 
między sesjami stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/  
/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na L sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między 
sesjami stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/  

Na tym punkt zakończono. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  

Ad. 6. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący

/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu./  

 Rady Gminy Darłowo przedstawił 
sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. 
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Na tym punkt zakończono. 
 

Ad. 7. 
TRYBUNA OBYWATELSKA 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła temat zebranie sołeckiego                   
w Cisowie. Pani Sołtys przedstawiła jak wygląda ta sprawa. Mówczyni powiedziała, że na 
zebranie nie zapraszała obecnego wójta ani kandydatów na stanowisko wójta, ponieważ nie 
chciała robić zebrania wyborczego. Pani Sołtys powiedziała, że zaznaczyła, że na zebranie 
może przyjść każdy i nie wyprosi go za drzwi. Mówczyni powiedziała, że jest to nieprawda, 
że zapraszała pana wójta i ze nie przyszedł. Mówczyni wyjaśniła że kandydat na wójta został 
zaproszony przez swojego kandydata na radnego, mieszkańca miejscowości Cisowo. 
mówczyni powiedziała, że na zebraniu kandydat na wójta nie prowadził kampanii wyborczej 
oprócz tego, że rozdał swoje ulotki, to nie prowadził absolutnie niczego na temat swoich 
przyszłych wyborów. Mówczyni powiedziała, że nikt Panu Wójtowi nie zabraniał 
uczestniczyć. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że nie zamierza więcej polemizować na 
ten temat. Mówczyni prosiła nie zarzucaj jej kłamstwa i samemu nie kłamać.  
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Cisowa następnie poruszyła ponadto temat funduszu 
sołeckiego. Pani Sołtys powiedziała, że sołtysi dostali pismo w sprawie podziału funduszu 
sołeckiego z informacją, ze mają pisać działy i paragrafy oraz kosztorys odnośnie funduszu 
sołeckiego. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że jest to niezgodne z prawem. Pani Sołtys 
powiedziała, że dzisiaj rozmawiała z Przewodniczącym Sołtysów i radnych z Konina, który 
powiedział, że w żadnym wypadku nie możliwe jest żeby Sołtys coś takiego robił. Mówczyni 
powiedziała, że jełki Gmina sobie życzy, to Sołtys może wynająć biuro, które będzie robiło 
kosztorysy, ale za to będzie rachunek opłacała Gmina. Mówczyni powiedziała, że Sołtys jest 
tu tylko do jednego, otóż jeśli na zebraniu jest podjęte że te środki idą na drogę, to idą na 
drogę. Mówczyni powiedziała, że weszły nowe przepisy dla sołtysów i można znaleźć je na 
stronie internetowej www.funduszsołecki.eł lub www.funduszsołecki.pl. Pani Sołtys 
powiedziała, że ponieważ weszło nowe prawo dla sołtysów, że tak jak rada Gminy może 
zmieniać fundusze gminne w ciągu roku, tak samo Sołtys zbierając wioskę ma prawo zmienić 
fundusz sołecki. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała do Pana Wójta, że nie wszyscy idą jego 
drogą, że wiecznie kłamią. Mówczyni powiedziała, że nawet jeśli powie coś nie tak, to potrafi 
przeprosić, bo tak ją tego rodzice nauczyli, natomiast pan niestety potrafi kłamać. Mówczyni 
powtórzyła, że nikogo z zebranie nie wyprosi, ale jeśli by zaczęli prowadzić kampanie 
wyborczą, to by powiedziała, żeby wpłacili do Gminy pieniądze. Pani Wanda Hańczaryk 
powiedziała, że natomiast pan Wójt jeździ po zebraniach sołeckich, i tam prowadzi swoją 
kampanię wyborczą i za każde zebranie na którym był powinien wpłacić 70 zł do Gminy tak 
jak każdy kandydat na wójta.   
Na sali obrad rozległy się oklaski.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że w ostatnich miesiącach z ogromnym 
niepokojem przygląda się działalności Pana Wójta szczególnie bardzo uważnie można 
obserwować jakie informacje Pana Wójta pojawiają się na stronie internetowej Gminy. Pan 
Sołtys zachęcał radnych i innych do bardzo wnikliwego czytania tych informacji. Pan Jan 
Górski powiedział, że poruszył temat informacji z dnia 12 września 2014 roku jest jednym                 
z kilkunastu przykładów. Tematem tego pisma jest zwrot części opłaty uzdrowiskowej                    
w kwocie około trzystu tysięcy złotych wraz z odsetkami. Mówca powiedział, że jest to 
ogromna suma sprzeniewierzonego majątku Gminy. Mówca następnie poruszył temat 
odpowiedzialności za te sprawy. Na zakończenie wypowiedzi pan Jan Górski powiedział, że 
absolutnie nie jest to jego kampania wyborcza, bo jak już kilkakrotnie podkreślał to na tej 
Sali, tak też w tej chwili powtarza, że nie startuje w najbliższych wyborach na wójta. Mówca 
powiedział, że stawia na młodych. Mówca powiedział także na kogo zagłosuje w najbliższych 

http://www.funduszsołecki.eł/�
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wyborach i dlaczego. Mówca powiedział, że od kilkunastu lat przychodzi na te sesje dla dobra 
tej Gminy, a jeśli wyraża jakąś opinie to jest to dla dobra mieszkańców.  
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała, że jeśli Pan Wójt zarzuca 
komuś tak jak jej kłamstwo to powinna mieć udostępnienie do strony, a nie tak, że przychodzi 
do Gminy i pisze pismo, i chodzi od pokoju do pokoju i pyta kto je umieści sprostowanie na 
stronie internetowej Gminy. Mówczyni powiedziała, że złożyła pismo w sekretariacie,                      
w radzie Gminy i oprócz tego jeszcze musiała chodzić, żeby ktoś raczył to tam umieścić. 
Mówczyni powiedziała, że to znaczy, że można ją obrzucać, a ona nie ma prawa się 
wytłumaczyć. Mówczyni powiedziała, że dobrze, że jej pismo zostało umieszczone na stronie 
internetowej. Pani Wanda Hańczaryk powiedziała, że pan Wójt ma chyba takich 
informatorów, którzy go źle informują.  
Pan Bogdan Herbeć Prezes OSP w Jeżyczkach powiedział, że spotyka się ni jako kandydat 
na wójta lecz jako prezes OSP w Jeżyczkach. Pan Bogdan Herbeć powiedział, że nie jest 
tajemnicą, ze od dłuższego okresu czasu zabiegają  i mają obietnicę otrzymania innego 
samochodu strażackiego, nie nowego. Mówca powiedział, że ponoć na ostatniej sesji Wójt 
mówił o zabezpieczeniu środków na ten cel, na ten samochód i różne informacje na temat 
tego samochodu spływają. Pan Bogdan Herbeć powiedział do Pana Wójta, że prosiłby                     
o konkretną informacje kiedy ten samochód będzie kupiony. Mówca powiedział także, że 
pojawiły się  tez informacje, że ten samochód owszem ma być kupiony, natomiast ma być za 
długi i ma się nie zmieścić do tej remizy.   

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo poruszył temat tak zwanego 
funduszu uzdrowiskowego oraz funduszu wiatrakowego. Pan radny powiedział, że dziwi się, 
że Pan Jan Górski tego tematu nie poruszył, bo to bardzo uderza w fundusz uzdrowiskowy, 
który jest te trzy i pół miliona i z tego funduszu jest zabierane około sześćset tysięcy                         
i rozdawane. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że być może pan Janek tego nie poruszył 
bo być może liczy na przychylność Bukowa Morskiego, gdzie dostało z tego funduszu 
najwięcej. Pan Radny przepraszając powiedział, że Bukowo Morskie akurat w tym udziale ma 
najmniej do czynienia. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że Bukowo Morskie ma dostać                 
z tego funduszu uzdrowiskowego dwieście dwadzieścia dwa tysiące a Dąbki mają dostać sto 
czterdzieści trzy tysiące złotych. Mówca powiedział, że to jest mniej niż Bukowo Morskie                
a właściwie Dąbki są największym udziałowcem, który ten fundusz wypracowuje. Pan Radny 
Krzyżanowski powiedział, że te trzy i pół miliona zgodnie z ustawą powinny iść na strefę                
A uzdrowiska, a jeżeli już ni Ema co robić w strefie A to powinno być dopiero przekazywane 
na inne strefy, czyli na kolejne strefę B i strefę C. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że być 
może dlatego nie słyszał na ten temat żadnych dyskusji i żadnych opinii, bo może to ludziom 
pasuje, żeby wziąć te pieniądze, a co będzie dalej to w sumie ich nie obchodzi. Pan radny 
powiedział, że taka zasada „weźmy te pieniądze” była ostatnio na zebraniu w Dobiesławiu, 
gdzie wchodził w grę tak zwany fundusz wiatrakowy. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że 
od samego początku był przeciwny takiemu rozdzielaniu tych pieniędzy, bo to są duże 
pieniądze i one powinny być konkretnie w odpowiednie miejsce zainwestowane. Pan Jerzy 
Krzyżanowski powiedział, że od samego początku mówił, że na przykład Wiekowo                         
i Domasławice mają właściwie na plecach wiatraki i to już z samego założenia jest 
niesprawiedliwe, ale są to pieniądze z podatków od nieruchomości, które przekazuje firma 
wiatrakowa na potrzeby Gminy. Pan Radny powiedział, że Dobiesław na ten tak zwany 
fundusz wiatrakowy ma sto jedenaście tysięcy z groszami i ludzie rozdzielili pieniądze                       
z funduszu sołeckiego a wiadomo że jest to fundusz na polepszenie życia mieszkańców na 
przykład na place zabaw, skwer, miejsce odpoczynku, doraźny rozwój kultury i gmina 
powinna mieć dalekosiężne plany. Pan Jerzy Krzyżanowski następnie powiedział, że tu się 
okazuje, że ten fundusz wiatrakowy ludzie zaczęli przeznaczać na chodnik przy drodze 
powiatowej oraz na rozbudowę świetlicy. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jest sto 
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jedenaście tysięcy i na chodnik przy drodze powiatowej nie można dać ponieważ jest to droga 
powiatowa i trzeba najpierw mieć umowę z powiatem żeby jakiekolwiek pieniądze przekazać 
i można je ewentualnie w formie porozumienia z powiatem przekazać na ten chodzik. Pan 
Jerzy Krzyżanowski powiedział, że nie można tych pieniędzy dać. Natomiast jeżeli chodzi                   
o rozbudowę świetlicy Pan radny powiedział, że dać sto dziesięć tysięcy gdzie taka 
rozbudowa świetlicy może kosztować trzysta tysięcy, wiec skąd te pozostałe pieniądze? Pan 
radny powiedział, że przecież wszyscy wiedzą o tym, że jeżeli się inwestycje zaczyna to 
trzeba mieć przeznaczone na to pieniądze. Mówca powiedział, że przy najbliższej okazji 
każda kontrola w gminie wykazałaby wójtowi niegospodarność, ze te pieniądze przeznaczył 
na coś co generalnie rzecz biorąc nie ma końca.  Mówca powiedział, że ludzie właściwie 
mieli dylemat na co te pieniądze przeznaczyć i w końcu okazało się, że wójt ma wolną rękę 
do tych pieniędzy bo właściwie co będzie chciał to zrobi, bo wszystkie rzeczy, które są 
zapisane w tym projekcie są nie do realizowania. Pan radny powiedział, że dwadzieścia 
tysięcy na budowę tego chodnika przy drodze powiatowej, dwadzieścia tysięcy na rozbudowę 
świetlicy, dwadzieścia tysięcy na projekt budowy przy stawie wiejskim na ławeczki i podobne 
rzeczy. Pan radny przy tym powiedział, że takie ławeczki to powinny być robione z funduszu 
sołeckiego. Mówca wymienił, że pozostałe pieniądze mają być na drogę na cmentarz, gdzie 
dawno było już mówione, że to wiatraki mają robić tą drogę na ten cmentarz. Pan radny 
powiedział, że wolna rącza jest w tym momencie jeżeli chodzi o pieniądze. Pan radny prosił 
aby zauważyć, że dwadzieścia tysięcy jest na projekt i przy tym zapytał gdzie jest 
zabezpieczenie dalszych pieniędzy na dalszą budowę? Mówca powiedział, że automatycznie 
już to odpada z realizacji. Pan Radny powiedział, że są to pieniądze z budżetu Gminy i będzie 
nowa władza i automatycznie powiedzą, ze ich to nie obowiązuje to co było wcześniej, b o to 
było wszystko na debet i ten fundusz wiatrakowy nie był nigdzie zapisany. Mówca 
powiedział, że tak samo ten fundusz uzdrowiskowy i jest to typowo mydlenie ludziom oczu 
przed wyborami. Pan Radny Krzyżanowski powiedział, żeby Państwo Sołtysi zwrócili na to 
uwagę jeśli będą dzielić pieniądze, i te dwadzieścia tysiąca dadzą na projekt to w ślad tego 
projektu trzeba zabezpieczyć pieniądze na dalszą inwestycję. Pan radny powiedział, że przy 
przychylności Rady można świetlice zrobić ale jeśli chodzi o ten chodnik to są to pieniądze 
stracone. Mówca powiedział, że ma nadzieję, że Sołtysi wezmą to pod uwagę.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Cisowo apelował do Wysokiej Rady aby w ogóle między 
sobą rozpocząć dyskusję nad tworzeniem nielegalnych dokumentów przez Pana Wójta Gminy 
Darłowo Franciszka Kupracza. Mówca powiedział, że tworzenie tabel, które otrzymali sołtysi 
nie jest zgodne z prawem. Pan Jan Górski powiedział, że prawo nakazuje podzielić zgodnie               
z uchwałą fundusz sołecki, a tworzenie innych funduszów wykracza poza ramy wójta i będzie 
obalone w najbliższym czasie jako coś głupiego, jako coś co ni powinno nigdy powstać. Pan 
Jan Górski powiedział, że jako Sołtys nie dopuści do złamania prawa przez Pana Wójta i na 
zebraniu wiejskim w Sołectwie Dąbki będzie jedynie dzielony fundusz sołecki i jego zebranie 
wiejskie wniesie wnioski do budżetu Gminy na rok 2015. Pan Sołtys powiedział, że chodzi im 
po pierwsze o wniesienie w budżet inwestycyjnych działań i nie patrzą na tą tabelkę, co tam 
jest zapisane, bo to nie ma najmniejszego znaczenia czy jest zapisane w Dąbkach sto 
dwadzieścia a w Budkowie Morskim dwieście dwadzieścia. Pan Jan Górski powiedział, że 
jest mu to zupełnie obojętne i mieszkańcom też jest to zupełnie obojętne bo nie da się wbić 
klina miedzy dwie miłujące się społeczności. Pan Jan Górski apelował jeszcze raz do 
Wysokiej Rady o wnikliwe spojrzenie na tworzenie w tej chwili dokumentów, które nie mają 
podstaw prawnych.  
Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedział, że w tym roku zmieniła się 
ustawa odnośnie funduszu sołeckiego. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że dosyć mocno 
się tym wszystkim interesował ale nie do wszystkich rzeczy jest czas dotrzeć i ni wszystkie 
rzeczy jest czas zinterpretować. Pan Sołtys powiedział, że dzisiaj złożył wniosek odnośnie 
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podziału funduszu sołeckiego i według posiadanej wiedzy uważa, że jest on zrobiony dobrze. 
Niemniej jednak pan Sołtys powiedział, że wcale się ni zdziwi jeśli ten wniosek zostanie 
odrzucony. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że opiewa to na tym, że chodził tu w urzędzie 
i rozmawiał z kilkoma osobami, żeby ktoś mu zinterpretował dał wykładnię i nikt nie odważył 
się dać takiej interpretacji, ale dostał parę skserowanych stron na co można te fundusze 
przeznaczyć. Pan Sołtys powiedział, że przeczytał to sobie i wydaje mu się, że z tych 
dwudziestu siedmiu, czy iluś pozycji to co zapisał jest. Pan Sołtys powiedział, że na 
przyszłość powinno być to w ten sposób zrobione, że jeżeli jest nowy przepis, to powinno się 
zebrać sołtysów i zaprosić kogoś, a nawet jeśli nie ma fachowca z Gminy to są różni inni 
samorządowcy, którzy znają te przepisy, bo po co sołtysi maja tracić czas, energię i swoje 
zdrowie i tu się nad tym stresować. Ponadto Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że na stronie 
internetowej pojawiło się pismo do niego, ale nie będzie tego komentował. Jednak 
powiedział, że jeżeli jest ogłoszeni publiczne podpisane przez Zastępcę Wójta Gminy 
Darłowo i jest tam informacja, że można składać wnioski, to prosi zastępcę aby przy tym 
napisać, że w tym wniosku trzeba napisać konkretnie wartość przedsięwzięcia, zakres 
rzeczowy, podział na zakupy i podział jeszcze na inne. Mówca powiedział, że wtedy można 
mówić, że jego wniosek jest źle złożony, bo jeżeli takie coś miało być, to pani Sołtysom  
podała złą informację. W związku z tym dlaczego ma odpowiadać za złą informację. Pan 
Kazimierz Grzybak powiedział, że złoży taki wniosek, bo przekopał trochę tych kosztorysów 
i takich rzeczy tylko się zastanawia czy to coś da dla niego jako sołtysa, że to rozbije na 
zakupy, wymiary i inne rzeczy. Pan Sołtys prosił, aby szanować ich jako sołtysów, którzy 
pracują społecznie a czasami to tak wydaje się jakby ich traktowało się jak etatowych 
pracowników urzędu Gminy, że powinni wszystko umieć.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że cieszy się, bo widzi, że jest 
potrzebny, bo tu nikt o niczym innym nie mówi, tylko o nim. Wracając do tematu pan Wójt 
odniósł się do wypowiedzi pani Sołtys z Cisowa przy czym powiedział, że nie ma żadnych 
informatorów, bo sam na własne uszy słyszał jak pani Sołtys się wypowiadała w Biurze Rady 
na temat tego zebrania., tej sprawy. Pan Wójt powiedział, że nie będzie tutaj nic wyjaśniał, bo 
tylko winny się tłumaczy. Na temat wypowiedzi pana Sołtysa z Dąbek pan Wójt powiedział, 
że nic nowego, a to co pan Górski mówi, to jest jego sprawa, wójt na to się nie gniewa. Pan 
Wójt powiedział, że uważa, że każdy robi to na co go stać. Odnośnie wypowiedzi pana 
Sołtysa, że nie startuje w wyborach na wójta, Pan Wójt powiedział, że według ni ego to i tak 
jest kampania wyborcza. Odnośnie tych działań, o których Pan Sołtys mówił, że są niezgodne 
z prawem, pan Wójt podał adres Prokuratury Rejonowej w Koszalinie, gdzie może o tym 
informować. Pan Wójt powiedział jeszcze, że Pan Sołtys kwestionuje tutaj zasadność 
funduszy obywatelskich. Pan Wójt na to powiedział, że może rzeczywiście trzeba było zrobić 
tak jak w mieście królewskim Darłowo, gdzie Burmistrz rzucił ochłap dla ludzi w formie stu 
tysięcy złotych, jedno przedsięwzięcie dwadzieścia tysięcy złotych i mają się wykazać. Pan 
Wójt powiedział, że poważnie sprawy traktuje i dzieli się z tym bo uważa, że mieszkańcy 
najlepiej wiedzą co może być zrealizowane i może potrzebne jest. Odnośnie wypowiedzi Pana 
Radnego Krzyżanowskiego, pan Wójt zapytał dlaczego Pan Jerzy taki mądry nie był                         
w Dobiesławiu tylko tutaj się Pan mądrzy? Pan Wójt powiedział do pana Radnego, że trzeba 
było tam na miejscu o tym powiedzieć, bo oni tam decydowali. Pan Wójt powiedział, że pan 
radny coś powiedział, ale zgasili go, ponieważ chyba pan pomylił towarzystwo.  Pan Wójt 
powiedział, że przez te cztery lata to Pan radny chyba wie o tym, że te wszystkie rzeczy 
kończą się na radzie Gminy przyjęciem budżetu na przyszły rok. pan Wójt przy tym 
powiedział, że do 15 listopada czy się to komuś podoba czy nie takie prowizorium budżetowe 
jest zobowiązany zrobić wspólnie z Panią Skarbnik i oprócz tych spraw, które są tam podane 
w tych pismach, które krytykuje Pan Górski (pan Wójt tutaj powiedział, że dobrze, że pan 
Górski to chociaż zauważył, bo niektórzy nie czytają tych pism). Pan Wójt powiedział, że 
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taka jest powinność i będzie to zrobione i dlatego tez te wnioski zbierają. Pan Wójt 
powiedział, że te spotkania, te zebranie odnośnie podziału tych pieniędzy sołeckich to też 
mają miedzy innymi sposobność do tego, żeby wnioskować niektóre przedsięwzięcia czy 
potrzeby do budżetu Gminy, które będą zaproponowane przez wójta i radni wtedy przyjmą to, 
albo nie przyjmą tego, czy to było z funduszu takiego czy innego. Pan Wójt powiedział, że po 
prostu robi swoje i tak do tego podchodzi i taka powinność jest. W sprawie wypowiedzi pana 
Sołtysa z Wiekowa pan Wójt powiedział, że na początku roku weszła nowa ustawa                           
o funduszu sołeckim i niektóre zapisy są powielone z poprzedniej, niemniej jednak są tam 
wymogi do tych funduszy sołeckich do tych przedsięwzięć jakie one muszą spełniać wymogi 
aby były zaliczone do realizacji i nie jest to pomóż, koncert życzeń, że ktoś coś powiedział                    
i miedzy innymi tez powinny być odpowiednie zapisy. pan wójt zapewnił, że nie ma się czego 
bać nawet jeśli tam człowiek wszystkiego nie wie i skorzystać z informacji. Pan Wójt 
powiedział, że służy swoją osobą i może tutaj powiedzieć. Pan Wójt powiedział, że był na 
kilku zebraniach i tam został proszony i nie wpraszał się sam. Pan Wójt powiedział, że istota 
tej całej sprawy jest aby uchwała na zebraniu została podjęta do 30 września o podziale do 
tego funduszu, natomiast te wszelkie dokumenty, które stanowią załączniki do tego 
wszystkiego, uważa, że nawet jeśli październik jest a coś trzeba uzupełnić to jest to do 
uzupełnienia tak aby to można było ująć w propozycji w budżecie na przyszły rok. Pan Wójt 
powiedział do pana Kazimierza Grzybaka, żeby nie mówił takich rzeczy, że urzędnik ma coś 
interpretować, bo urzędnik od tego nie jest. Urzędnik ma wykonywać czynności zgodnie                  
z prawem, a nie wyrażać swoje zdanie. Pan Wójt powiedział, że praktycznie to nie jest żadna 
nowość, bo te przedsięwzięcia praktycznie powtarzamy i te szacunkowe koszty, które tu się 
ustala to można tutaj to jeśli nie bezpośrednio to nawet telefonicznie zadzwonić to tez powie 
jak do tego podchodzić, bo taką wiedzę ma. Pan Wójt powiedział, że nie chwaląc się też jest 
rzeczoznawcą. Pan Wójt powiedział, że to jest wspólny interes, nie tylko sołtysów, 
mieszkańców, a zwłaszcza wójta, który w następnym etapie się pod tym podpisuje i to 
zatwierdza i przyjmuje na siebie odpowiedzialność, żeby to wszystko grało, tym bardziej 
mając doświadczenie z ostatniej kontroli w tym zakresie. Pan Wójt powiedział, że jeszcze jest 
trochę czasu, żeby to dopracować, aby jak najmniej było poprawek jak będzie to przyjęte do 
budżetu. Pan Wójt powiedział, że na więcej tematów nie będzie polemizował bo to wykracza 
poza dzisiejszy porządek. Pan Wójt podziękował, że o nim się pamięta i zaproponować 
przystąpienie do pracy na projektami uchwał ponieważ to są wnioski od mieszkańców i trzeba 
je rozpatrzeć.  
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poruszyła ponownie temat zebrania 
wiejskiego i pytała o informatora.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał Panią Wandę Hańczaryk, czy Pani 
Sołtys powtórzy to, że nie zapraszała wójta osobiście na zebranie tutaj w Biurze Rady? 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo odpowiedziała, że tak. 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podziękował pani Sołtys i zapytał, czy pani 
Sołtys może powtórzyć, że na zebraniu pani powiedziała, że zapraszała pani Wójta a wójt nie 
przyszedł.  
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo odpowiedziała, że nie.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podziękował pani Sołtys i powiedział, że 
więcej nie będzie dyskutował, a kto był na zebraniu tego nie kwestionuje. Pan Wójt 
podziękował.   
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ma rozumieć, że data 30 
wrzesień to nie jest data ostateczna do składania wniosku na te pieniądze sołeckie, czy też te 
obywatelskie.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, panu radnemu, że w punkcie 
wolnych wniosków zamierza powiedzieć szerzej an ten temat. Pan Wójt powiedział, że pewne 
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fakty i pewne zdarzenia muszą zaistnieć, to znaczy odnośnie podziału funduszu sołeckiego 
zebrania muszą się odbyć do 30 września i musi być podjęta uchwała. Pan Wójt powiedział, 
że ta uchwała może być jak to się mówi niepełna, ale te fakty muszą zaistnieć i musi być 
protokół, lista obecności, musi być przewodniczący zebrania, który się podpisze pod tą 
uchwałą. Pan Wójt powiedział, że te dokumenty, które się wypełnia do tego wszystkiego 
stanowią jeśli nawet będą nie pełne i błędne zapisy to jest to sprawa, ze w październiku 
można sobie to wszystko poukładać, wypełnić i uzgodnić. Pan Wójt powiedział, że dobrze 
jeśli przewodniczącym zebrania jest sołtys, bo wtedy technicznie nie są ciągnięte te osoby. 
Pan Wójt powiedział, że w jego interesie jest, jeśli to wszystko przejmie, żeby to wszystko 
grało. Pan Wójt przypomniał, że wnioski do budżetu może też złożyć osoba fizyczna i to jest 
do rozpatrzenia. Pan Wójt powiedział, że chciałby jak najwięcej tych danych, żeby później 
było łatwiej układać budżet, a uważa, że budżet powinien być wspólny.  
Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedział, że jest zadowolony z tej 
odpowiedzi, bo ona jest konkretna, że do 30 września muszą złożyć te podstawowe 
dokumenty czyli protokół z zebrania, lista obecności, podjęta uchwała, załącznik do uchwały, 
a jak będą jakieś błędy to będą one wyjaśniane.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że tak.  
Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedział, że rozumie, że jeżeli będą 
jakieś błędy to będą one wyjaśniane i nie będzie to na zasadzie takiej, że jeżeli tam coś źle 
napisał, to będzie odrzucone.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że nie. Pan Wójt powiedział, 
że tam jedna tylko taka okoliczność może być, że na liście obecności jest dużo obecnych i są 
mieszkańcy sołectwa, którzy później głosują i tu prosi wszystkich Sołtysów, żeby to było 
zgodnie z ustawą, żeby to byli mieszkańcy. Pan Wójt powiedział, że to jest prosta sprawa, bo 
czterdziestu na liście jest i czterdziestu cały czas głosuje i z tego widać kto chodzi na zebrania  
i żeby ci goście nie głosowali przy tej uchwale. Pan Wójt powiedział, że dlatego też pisze do 
sołtysów, żeby jeszcze raz zrobić zebranie, żeby te formalności spełnić. Pan Wójt powiedział, 
że to drobiazg niby jest ale to jest istotne, a reszta dokumentów jest do dogadania.   
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział niezmiernie się cieszy, że klaruje się ta 
sprawa, bo na normalnie zebranie się robi listę obecności gości oraz listę obecności 
mieszkańców i sprawa jest wyjaśniona i tylko głosują mieszkańcy.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wczoraj między innymi                  
w Nowym Jarosławiu było mało osób i na listę się wpisali, ci którzy są spoza sołectwa i oni 
sobie przyjęli, że te jedna lista tylko będzie. pan Wójt przy tym zwracał uwagę,, żeby ci nie 
głosowali po prostu.   
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki podziękował za informacje i poruszył inny temat. 
Pan Sołtys powiedział, że padł poważny zarzut i w dalszym ciągu Pan Wójt nie chce zejść                  
z tej ścieżki butnej i chamstwa kompletnego. Pan Sołtys powiedział, że przychodzi do pana 
Wójta gabinetu jako Sołtys i jako chrześcijanin podaje mu rękę a pan Wójt w tej chwili mówi, 
że oto przyszedł sołtys wygryźć Głażewskiego Zastępcę.   
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że taka prawda jest.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że normalny obywatel może podać pana 
Wójta do sądu cywilnego, natomiast nie ma na to czasu i nie uczyni tego bo nie chce mu się 
nawet i nie chce mu się nawet z panem Wójtem spotykać i tyle. Pan Jan Górski powiedział do 
Wysokiej Rady o bardzo wnikliwsze nawet spojrzenie na sprawę nazwy i używania w ogóle  
jakichkolwiek dokumentów, tabel, podziałów środków finansowych Gminy. pan Jan Górski 
powiedział, że nie można dzielić funduszu obywatelskiego bez uchwały o budżecie 
obywatelskim. Pan Jan Górski powiedział, że może być tworzony budżet obywatelki tak jak 
jest to w mieście Koszalinie, natomiast nie mogą państwo uczestniczyć w bezprawiu, czyli 
jakimkolwiek podziale środków według jakiegoś widzi mi się pana Wójta co do podziału, bo 
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tak nie działa prawo. Pan Jan Górski powiedział, że na Sali obrad siedzi mecenas opłacany za 
naprawdę ogromne sumy z naszej kasy. Pan Jan Górski powiedział, że jeśli pan Artur będzie 
twierdził, że to jest zgodne z prawem to mamy poważne wątpliwości, czy to jest właściwy 
człowiek na właściwym miejscu. Pan Jan Górski prosił mu wierzyć, ze prawo wyraźnie 
stanowi, ze można stworzyć fundusz sołecki i go dzielić i nic więcej, można stworzyć budżet 
obywatelski wydzielając zazwyczaj drobną sumę z budżetu ogólnego i go dzielić. Mówca 
powiedział, że nie zna innych ścieżek.   
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, żeby mówić po męsku, bo 
każdy odpowiada za swoje. Pan Wójt powiedział, że Rada jak będzie podejmowała, to wójt 
podpisał się pod tym dokumentem.  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki powiedział, że pan Wójt nie odpowiedział, jeszcze 
za fundusz uzdrowiskowy a naraził gminę na trzysta siedemdziesiąt tysięcy straty. Mówca 
powiedział, że pan Wójt nadużywa słowa odpowiedzialność.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że to jest pana Jana Gatka                    
i niech on sobie tam mówi. Pan Wójt powiedział do pana przewodniczącego, że albo to jest 
posiedzenie rady albo przerwa.  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że tak, bo przede 
wszystkim to Pan przewodniczący prowadzi tą sesję, także prosi nie pytać się pana Wójta, czy 
może Pan czy nie może. Pan Radny powiedział, że w Dobiesławiu te wątpliwości, które tu 
dzisiaj poruszył i nastąpiła taka konsternacja i ze względu na to, że zebranie trwało już trzy 
godziny to ludzie już podchodzili z takim lekceważeniem, że przyjmowali co będzie, to 
będzie. pan radny powiedział, że ma nadzieję, że mądrze to mówi i opowiedział, że takie jest 
jego przekonanie. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że przekonanie pana Wójta jest ważna 
ale nie tak ważne jak jego. Jeżeli chodzi o fundusz sołecki, to Pan Radny powiedział, że został 
ustawą z początku tego roku bodajże z lutego i powstała nowa ustawa. Pan radny powiedział, 
że mówił Panu Wójtowi, żeby zrobić wyciąg z tej ustawy i włożyć to na stronę gminną po  to 
żeby sołtysi wiedzieli na jakiej zasadzie działają, po to, żeby wiedzieli jeżeli przystępują do 
tego podziału funduszu sołeckiego, żeby wiedzieli bo nie każdy się interesuje, że jest nowa 
ustawa, że się coś pozmieniało. Mówca powiedział, żeby sołtysi mieli szczegółowe dane                     
i szczegółowe informacje dotyczące tego podziału tego funduszu. Pan radny powiedział, że 
nie zostało to umieszczone na stronie gminnej, a wystarczy spojrzeć na jakąkolwiek gminną 
stronę w naszym kraju to te informacje tam są. Mówca powiedział, że nie wie w jakim celu 
akurat u nas nie zostało to umieszczone. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że termin 
podziału tego funduszu do 30 września jest zapisany w ustawie i tam są podane terminy 
odwoławcze i terminy później następne, które są możliwe do zrealizowania. Pan radny 
powiedział, że to iż wójt mówi, żeby się nie przejmować, że jakoś to załatwią uregulują, to 
jest najwyższa pora, żeby ta gmina działała według prawa i na zasadach prawa a nie jakoś tam 
załatwimy.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał, czy to jest bezprawie jeśli 
dogaduje się z sołtysami, że jeśli wypełni to wszystko dobrze? Pan Wójt powiedział, że 
Krakowa też od razu nie zbudowano.  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że gdyby wójt 
przygotował sołtysów do tego, to by nie trzeba było … 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że chcą po prostu ten fundusz 
zrealizować i taki jest cel.  
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że trochę jest tu przesady z tym 
wszystkim bo jest rzesza Doś spora pracowników i oni to powinni przygotować a nie sołtys.  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do Pana Jana 
Małeckiego, ze w ustawie jest to wszy tysko napisane tylko trzeba to ludziom dać i pokazać. 
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Pan radny powiedział, że wójt  nie przygotował sołtysów odpowiednio do tej realizacji, żeby 
ten fundusz podzielili, a teraz próbuje powiedzieć, że jakoś to będzie załatwione.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo prosił o spokój na Sali 
obrad, bo obecni głośno komentowali miedzy sobą.  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział do pana Wójta, że 
tylko ma prośbę w imieniu swoim i sołtysów, żeby pan Wójt zaprzestał jakiegokolwiek 
oczerniania zarówno radnych, sołtysów jak i kandydatów na wójta i nie wykorzystywał do 
tego stronę gminną  
Nikt już więcej głosu nie zabrał.  
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 15 minutową przerwę.  
 
Po przerwie w sesji uczestniczyło 14 radnych Rady Gminy Darłowo, co stanowi kworum do 
podejmowała prawomocnych decyzji.  
 
(Pan Radny Piotr Skoczek wyszedł z obrad)  
 
Ad. 8.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo  (dot. części działki nr 376  w obrębie Domasławice). Druk Nr 1/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2017 roku części działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 376 o powierzchni 0,85 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Domasławice, 
gmina Darłowo, dotychczasowemu dzierżawcy.   

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pani Danuty Szurko postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 
do 30.09.2017 roku części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 376 o powierzchni 0,85 ha położonej w 
obrębie ewidencyjnym Domasławice, Gmina Darłowo. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2004 roku i wygasa 
dnia 30.09.2014r.” 
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Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wszystko jest napisane, 
radni są zapoznani i nic do tego projektu nie dodaje i prosi o rozpatrzenie.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/429/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 9.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 42/3 oraz działki nr 42/5 w obrębie Kowalewice). 
Druk Nr 2/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
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Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2023 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 42/3 o powierzchni 0,6194 ha oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 42/5            
o powierzchni 0,1605 ha położonych w obrębie ewidencyjnym Kowalewice, gmina Darłowo. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Państwa Marioli i Bogusława Werner postanowił 
przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na okres do 30.09.2023 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 42/3 o powierzchni 
0,6194 ha oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 42/5 o powierzchni 0,1605 ha położonych w obrębie 
ewidencyjnym Kowalewice, Gmina Darłowo. Przedmiotowe działki sąsiadują z nieruchomością Państwa 
Werner, które ogrodzone są i tworzą jedną wspólną nieruchomość. Taki stan otoczenia nabyli nabywając 
budynek wraz z gruntem po byłej szkole podstawowej w Kowalewicach.” 
 

 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że podobna sytuacja i nie 

zmienia projektu i prosi o rozpatrzenie.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja wnosi o skrócenie terminu 
dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja 
również wnosi o skrócenie dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Wójt nie wnosił zmian i nie uwzględniał autopoprawki komisji.  
Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział, że trzeba odrębne głosowanie 

przeprowadzić nad wnioskiem komisji.  
Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski komisji Rolnictwa i Budżetu               

o skrócenie okresu dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
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14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo z autopoprawką.  
/Uchwała Nr LIV/430/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 10.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 225/5 oraz działki nr 225/6 w obrębie Krupy)  
Druk Nr 3/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2017 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 225/5 o powierzchni 0,60 ha oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 225/6                   
o powierzchni 0,30 ha położonych w obrębie ewidencyjnym Krupy, gmina Darłowo, stanowiących własność 
Gminy Darłowo, dotychczasowemu dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Henryka Szygendy i Pani Elżbiety Michnik 
postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2017 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 225/5                      
o powierzchni 0,60 ha oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 225/6 o powierzchni 0,30 ha położonych              
w obrębie ewidencyjnym Krupy, Gmina Darłowo, stanowiących własność Gminy Darłowo. Przedmiotowe 
dzierżawy trwają od 2004 roku i wygasają dnia 30.09.2014r.” 

 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nic do tego nie dodaje, a 

druk był ogólnodostępny w internecie i prosi o rozpatrzenie tego projektu uchwały.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  
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Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna bez uwag. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/431/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
Ad. 11.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki 487/43 w obrębie Wiekowice) Druk Nr 4/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2018 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 487/43 o powierzchni 0,0818 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice, gmina 
Darłowo, dotychczasowemu dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
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Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Krzysztofa Gilety postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 
do 30.09.2018 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 487/43 o powierzchni 0,0818 ha położonej              
w obrębie ewidencyjnym Wiekowice, Gmina Darłowo. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2008 roku i wygasa 
dnia 30.09.2014r.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wnosi projekt bez 
zmian.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja 
wnosi o skrócenie dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski komisji Rolnictwa i Budżetu               
o skrócenie okresu dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo wraz z uwzględnieniem autopoprawki.  
/Uchwała Nr LIV/432/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 12.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki 222/2 w obrębie Gleźnowo) Druk Nr 5/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2023 roku części działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 222/2 o powierzchni 0,70 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Gleźnowo, 
gmina Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia 
procedury wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres do 30.09.2023 roku części działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 222/2 o powierzchni 0,70 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Gleźnowo, Gmina 
Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo na wniosek złożonego pisma przez Pana Janusza Kuzemczak. 
Dzierżawca w/w działki dzierżawi od 2002 r. a umowa którą podpisał wygasa 30.09.2014 r.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi uwag.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że komisja wnosi o dzierżawę do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że komisja wnosi 
o skrócenie dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski komisji o skrócenie okresu 
dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji i wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
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Pan Radny Łukasz Staniszewski zabrał głos w sprawie poprzedniej uchwały                              
z poprzedniego punktu porządku obrad, wskazując na numer działki.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że tamta 
uchwała już została przyjęta.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że gdyby cos nie było 
prawnie to będzie do obalenia.  

W sprawie Druku 5/2014LIV nikt nie chciał zabrać głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
Pan Przewodniczący ponownie poddał pod głosowanie wnioski komisji o skrócenie 

okresu dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji i wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały.   
Następnie poddał uchwałę pod głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo wraz z uwzględnieniem autopoprawki. 
/Uchwała Nr LIV/433/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 13.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki 199/4 w obrębie Dobiesław) Druk Nr 6/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2018 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 199/4 o powierzchni 1,04 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, gmina 
Darłowo na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.  
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§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pani Kowalczyk Krystyny postanowił przedłożyć pod 
obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na okres do 30.09.2018 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 199/4 o powierzchni 1,04 ha położonej    
w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, Gmina Darłowo. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2003 r. i wygasa 
31.12.2014 r.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nie wniósł uwag do proponowanego 
projektu.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja wnosi o skrócenie okresu dzierżawy 
do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że komisja 
również wnosi o skrócenie okresu dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Przewodniczący ponownie poddał pod głosowanie wnioski komisji o skrócenie 
okresu dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji i wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo uwzględniając autopoprawkę.  
/Uchwała Nr LIV/434/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 14.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki 263/1 w obrębie Dobiesław) Druk Nr 7/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2023 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 263/1 o powierzchni 0,67 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, gmina 
Darłowo dotychczasowemu dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pani Danuty Szurko postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 
do 30.09.2023 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 263/1 o powierzchni 0,67 ha położonej                        
w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, Gmina Darłowo. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2008 r. i wygasa 
30.09.2014 r.” 

 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wnosi uwag do projektu 

uchwały. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja wnosi o skrócenie okresu dzierżawy 
do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że komisja 
również wnosi o skrócenie okresu dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Przewodniczący ponownie poddał pod głosowanie wnioski komisji o skrócenie 
okresu dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
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W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji i wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo wraz z autopoprawką.  
/Uchwała Nr LIV/435/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 15.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki 176/4 oraz działki 199/5 w obrębie Dobiesław).  
Druk Nr 8/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2017 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 176/4 o powierzchni 0,3595 ha oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 199/5                  
o powierzchni 0,14 ha położonych w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, gmina Darłowo dotychczasowemu 
dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Mariusza Ryba postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 
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do 30.09.2017 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 176/4 o powierzchni 0,3595 ha oraz działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 199/5 o powierzchni 0,14 ha położonych w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, 
Gmina Darłowo. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2005 r. i wygasa dnia 30.09.2014 r.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna bez uwag.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/436/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 16.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki 279 w obrębie Dobiesław) Druk Nr 9/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 
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§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym do dnia 31.12.2024 roku działki zabudowanej 
budynkami o powierzchni zabudowy 77 m2 oznaczonej numerem geodezyjnym 279 o powierzchni 400 m2 
położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław, gmina Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo postanowił na wniosek Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział 
Darłowsko-Sławieński Sekcja Dobiesław przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo procedurę uruchomienia 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym do dnia 31.12.2024 roku działki zabudowanej budynkami                            
o powierzchni zabudowy 77 m2 oznaczonej numerem geodezyjnym 279 o powierzchni 400 m2, w obrębie 
ewidencyjnym Dobiesław, Gmina Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo.  Zgodnie z podjętą uchwałą 
nr XXVI/219/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 12.11.2012 roku rada wyraziła zgodę na wydzierżawienie na 
okres od 12.11.2012 roku do 30.09.2015 roku. Ze względu na plany naniesienia nakładów, zainwestowania                 
w modernizację budynku, PZHGP zwraca się z możliwością dłuższego okresu dzierżawy.” 
 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian do 
projektu uchwały.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo poruszył temat z uzasadnienia do 

uchwały. Pan radny zapytał kto będzie ponosił te nakłady na remont tego budynku.  
Pan Wójt odpowiedział, że z wnioskiem wystąpił Polski Związek Hodowców Gołębi 

Pocztowych a on jest tam tylko członkiem. Pan Wójt powiedział, że Związek wystąpił                      
z wnioskiem i on ponosi za to odpowiedzialność.  

Pan Jan Górski zapytał czy pan Wójt uważa, że powinien pan rozpatrywać ten projekt 
uchwały jak pan jest bezpośrednio w tej sprawie? Pan Jan Górski powiedział, że pan Wójt jest 
bezpośrednio w sprawie i być może powinien wójt sąsiedniej Gminy rozpatrywać tę sprawę. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że jest tylko tam 
członkiem i ma parę gołębi, które nawet dobrze lecą.  

Pan Jan Małecki zapytał czy nie lepiej sprzedać to?  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że wiele rzeczy można 

sprzedać.  
Pan Jan Małecki powtórzył, że pan Wójt jest członkiem.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że tam jest Prezes, jest 

Zarząd, są ciała i inne rzeczy także nie będzie wchodził w ich kompetencje.  



Strona 32 z 64 
 

Pan Jan Małecki powiedział do Pana Wójta, że wszyscy patrzą na niego. 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że to jest zrozumiałe.  
Nikt więcej nie zabrał głosu.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/437/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 17.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki 88/29 w obrębie Dąbki) Druk Nr 10/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2021 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 88/29 o powierzchni 10 m2 położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo, 
dotychczasowemu dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pani Marceliny Cierpiec postanowił przedłożyć pod 
obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na okres do 30.09.2021 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 88/29 (tzw. rondzie) o powierzchni 10 m2 
położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, Gmina Darłowo, na cele związane z prowadzeniem gastronomi                     
z barem piwnym. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2004 roku i wygasa dnia 31.12.2014r.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
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Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja 
wnioskuje o skrócenie terminu dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo                         
w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że Komisja wnioskuje o skrócenie terminu dzierżawy do 2015 roku ze względu 
na to, że może będzie się coś robiło tam i żeby nie było później problemu.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że są dwa 
wnioski.  

Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział, że wniosek najdalej idący jest ten do 
2015 roku.  

Pan Przewodniczący ponownie poddał pod głosowanie wnioski komisji 
uzdrowiskowej o skrócenie okresu dzierżawy do 2015 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za okresem dzierżawy do 2015 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
1 głosie wstrzymującym, 
uwzględniła wnioski komisji i wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały.   

Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział, że drugiego wniosku już nie trzeba 
głosować.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 
głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
1 głosie wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/438/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 18.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. działki 194/2, działki 233,  działki 235 w obrębie Dąbki).  
Druk Nr 11/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/ 



Strona 34 z 64 
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2019 roku działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 194/2 o powierzchni 4,5373 ha, działki oznaczonej numerem geodezyjnym 233                                    
o powierzchni 2,5785 ha oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 235 o powierzchni 1,0474 ha 
położonych w obrębie ewidencyjnym Dąbki, gmina Darłowo na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Henryka Szulta  postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 
do 30.09.2019 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 194/2 o powierzchni 4,5373 ha, działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 233 o powierzchni 2,5785 ha, oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 235                    
o powierzchni 1,0474 ha położonych w obrębie ewidencyjnym Dąbki, Gmina Darłowo, na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2008 roku i wygasa dnia 30.09.2014r.” 
 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja wnosi o skrócenie okresu dzierżawy 
do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja 
wnosi o skrócenie okresu dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo                         
w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że Komisja wnosi o skrócenie okresu dzierżawy do 2017 roku.  
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Pan Przewodniczący ponownie poddał pod głosowanie wnioski komisji o skrócenie 
okresu dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji i wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 
głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/439/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 19.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki 81/21 w obrębie Dąbki).  
Druk Nr 12/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2017 roku części działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 81/21 o powierzchni 0,01 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki, 
gmina Darłowo, dotychczasowemu dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Eugeniusz Kuzemczak postanowił przedłożyć pod 
obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na okres do 30.09.2017 roku działki oznaczonej numerem geodezyjnym 81/21 o powierzchni 0,01 ha, położonej 
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w obrębie ewidencyjnym Dąbki, Gmina Darłowo. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2006 roku i wygasa dnia 
30.09.2014r.” 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo                         
w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/440/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 20.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki 144 w obrębie Stary Jarosław).  
Druk Nr 13/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2023 roku części działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 144 o powierzchni 0,50 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Stary 
Jarosław, gmina Darłowo.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pani Teresy Szklarczyk postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 
do 30.09.2023 roku części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 144 o powierzchni 0,50 ha, położonej w 
obrębie ewidencyjnym Stary Jarosław, Gmina Darłowo. Zgodnie z podpisaną umową najmu pani Teresa 
Szklarczyk jest najemczynią budynku mieszkalnego na przedmiotowej działce.” 
 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że wnosi projekt bez 
zmian.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja wnosi o skrócenie okresu dzierżawy 
do 2017 roku.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że Komisja 
wnosi o skrócenie okresu dzierżawy do 2017 roku.  

Pan Przewodniczący ponownie poddał pod głosowanie wnioski komisji o skrócenie 
okresu dzierżawy do 30 września 2017 roku.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za okresem dzierżawy do 30 września 2017 roku, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
uwzględniła wnioski komisji i wprowadziła autopoprawkę do projektu uchwały.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 
głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
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Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/441/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 21.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. części działki 163/6 w obrębie Stary Jarosław).  
Druk Nr 14/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 
r., poz. 594, z późn. zm./, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami /Dz. U. z 2014r. poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 3 uchwały Nr V/32/99 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 24 kutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres do 30.09.2017 roku części działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 163/6 o powierzchni 0,94 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Stary 
Jarosław, gmina Darłowo dotychczasowemu dzierżawcy.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Wiesława Węglińskiego postanowił przedłożyć pod 
obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na okres do 30.09.2017 roku części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 163/6 o powierzchni 0,94 ha, 
położonej w obrębie ewidencyjnym Stary Jarosław, Gmina Darłowo. Przedmiotowa dzierżawa trwa od 2003 
roku i wygasa dnia 30.09.2014 r.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wnosi projekt uchwały bez zmian.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  
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Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo.  
/Uchwała Nr LIV/442/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 22.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. działki 61/1 w obrębie 
Bukowo Morskie). Druk Nr 15/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 44 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie nabycia nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” i art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie od osoby fizycznej niezabudowanej działki oznaczonej numerem 
geodezyjnym 61/1 o pow. 0,4988 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Bukowo Morskie, gmina Darłowo.   

§ 2. 
Należności związane z zawarciem umowy zostaną zapłacone ze środków budżetowych.  

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 4. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Państwa Anny i Andrzeja Dąbrowskich postanowił 
przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury opłatnego nabycia odosoby 
fizycznej niezabudowanej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 61/1 o pow. 0,4988 ha położonej w obrębie 
ewidencyjnym Bukowo Morskie, Gmina Darłowo. Działka zgodnie z ewidencją gruntów i budynków 
sklasyfikowana jest jako droga (dr). W drodze znajdują się wbudowane kolektory – sanitarny i wodny.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian.  
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo                         
w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
13 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
1 głosie wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.  
/Uchwała Nr LIV/443/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 45 do 
niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 23.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność 
osoby fizycznej (dot. zamiany niezabudowanej działki nr 50/16 w obrębie Rusko stanowiącej własność 
Gminy Darłowo na niezabudowaną działkę nr 113/5 w obrębie Rusko, stanowiącą własność osoby fizycznej). 
Druk Nr 16/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 46 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość 
gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej  
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” i art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm./ oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. zm./ Rada 
Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na dokonanie zamiany działki niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 50/16                   
o powierzchni ogólnej 0,1001 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Rusko, gmina Darłowo, stanowiącej 
własność Gminy Darłowo, na działkę  niezabudowaną oznaczoną numerem geodezyjnym 113/5 o pow. 0,06 ha, 
położoną w obrębie ewidencyjnym Rusko, gmina Darłowo stanowiącej własność osoby fizycznej.     

§ 2. 
Należności związane z zawarciem umowy zostaną zapłacone ze środków budżetowych. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 4. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia 
procedury dokonania zamiany działki niezabudowanej oznaczonej numerem geodezyjnym 50/16 o powierzchni 
0,1001 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Rusko, gmina Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo, 
na działkę niezabudowaną oznaczoną numerem geodezyjnym 113/5 o pow. 0,06 ha, położoną w obrębie 
ewidencyjnym Rusko, gmina Darłowo, stanowiącej własność osoby fizycznej. Nieruchomość oznaczona nr 113/5 
stanowić będzie przyległy plac do planowanej adaptacji nabytego budynku na świetlicę wiejską znajdującą się 
na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 113/1 obręb Rusko.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian do 
projektu uchwały.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność 
osoby fizycznej.  
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/Uchwała Nr LIV/444/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik   
nr 47 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 24.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 86/4 w obrębie Nowy Jarosław).  
Druk Nr 17/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm./ art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku                                
o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 
Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 86/4 o powierzchni 0,84 ha, położonej    
w obrębie ewidencyjnym Nowy Jarosław, gmina Darłowo w trybie przetargu, a w razie negatywnego wyniku 
przetargu – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 
2014 r., poz. 518 z późn. zm./. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Leszka Noga postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży działki oznaczonej numerem geodezyjnym 
86/4 o powierzchni 0,84 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Nowy Jarosław, gmina Darłowo w trybie 
przetargu. Na przedmiotowej działce zawarta jest umowa dzierżawy do 30.09.2015 r., przez wnioskodawcę.  
W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest częściowo pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75 – oznaczona symbolem 
MU-1 a częściowo teren produkcji rolnej oznaczony symbolem RO-1.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  
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Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr LIV/445/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik   nr 49 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 25.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 53/7 w obrębie Rusko).  
Druk Nr 18/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm./ art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku                                
o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 
Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 53/7 o powierzchni 0,14 ha, położonej    
w obrębie ewidencyjnym Rusko, gmina Darłowo w trybie przetargu, a w razie negatywnego wyniku przetargu – 
zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2014 r., poz. 
518 z późn. zm./. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pani Anny Krzyżanowskiej oraz Pana Artura Ordak 
postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 53/7 o powierzchni 0,14 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Rusko, gmina 
Darłowo w trybie przetargu.  
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W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, 
usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej oznaczony symbolem MU-1” 

 
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi do projektu 

żadnych mian.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr LIV/446/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik   nr 51 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 26.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 157/5 w obrębie Kowalewice).  
Druk Nr 19/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm./ art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku                                
o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 
Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
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nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 157/5 o powierzchni 2,02 ha, położonej    
w obrębie ewidencyjnym Kowalewice, gmina Darłowo w trybie przetargu, a w razie negatywnego wyniku 
przetargu – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 
2014 r., poz. 518 z późn. zm./. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Excelsior Delikatesy Sp. z o. o. postanowił przedłożyć pod 
obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży działki oznaczonej numerem 
geodezyjnym 157/5 o powierzchni 2,02 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Kowalewice, gmina Darłowo w 
trybie przetargu. Firma Excelsior planuje nabyć przedmiotową nieruchomość na rozbudowę Zakładu 
Przetwórstwa Ryb w Kowalewicach.  
W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest częściowo pod teren zabudowy 
mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75 oznaczony symbolem MU-
1 oraz częściowo teren produkcji rolnej oznaczony symbolem RO-1.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie wnosi zmian do 
projektu uchwały.   

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
/Uchwała Nr LIV/447/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 27.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. działki nr 155 w obrębie Kowalewice).  
Druk Nr 20/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm./ art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 1 i art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku                                
o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm./ w wykonaniu § 2 uchwały Nr V/32/99 
Rady Gminy Darłowo z dnia 24 lutego 1999 roku w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, Rada Gminy Darłowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na sprzedaż po dokonaniu podziału geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 
155 o powierzchni ogólnej 0,59 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Kowalewice, gmina Darłowo w trybie 
przetargu, a w razie negatywnego wyniku przetargu – zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 
gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm./. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Excelsior Delikatesy Sp. z o. o. postanowił przedłożyć pod 
obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży po dokonaniu podziału 
geodezyjnego działki oznaczonej numerem geodezyjnym 155 o powierzchni 0,59 ha położonej w obrębie 
ewidencyjnym Kowalewice, gmina Darłowo w trybie przetargu. Firma Excelsior planuje nabyć działkę nr 157/5 
(własność Gminy Darłowo) oraz działkę nr 159/1 (własność osoby fizycznej) na rozbudowę Zakładu 
Przetwórstwa Ryb w Kowalewicach. Działka nr 155 przebiegałaby wówczas przez nabyte działki i obecnie 
będące we własności firmy Excelsior. Nabycie części działki umożliwiłoby połączenie wszystkich nieruchomości 
w jedną całość. Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków działka sklasyfikowana jest jako droga (dr).” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że pomimo tej dyskusji, że 
to droga jest, nie wnosi do tego projektu uchwały żadnych zmian.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że to jest właśnie projekt uchwały                   

w sprawie sprzedaży drogi. pan radny powiedział, że droga tak jak już wszyscy widzieli to na 
mapie idzie między dwoma tymi działkami, czyli przyszłą działką, którą kupi ta firma                  
i działką tą, którą ta firma posiada. Pan radny powiedział, że rozumie, że ta firma będzie 
chciała te działki scalić i żeby przez jej teren nie przebiegała droga, ale trzeba wziąć pod 
uwagę to, że ktoś w przyszłości może rościć pretensje i roszczenia odszkodowawcze od 
Gminy za to, że jego droga do działek, które są dalej może być dłuższa i to może budzić 
kontrowersje. Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że dlatego tutaj ta pierwsza forma była 
taka, żeby tego nie sprzedawać a wydzierżawić najpierw na jakieś tam pięć lat i wtedy jeżeli 
by nie było żadnych roszczeń, to wtedy można sprzedać. Mówca powiedział, że w tej chwili 
samo sprzedanie tej drogi może w przyszłości rościć jakieś roszczenia. 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapytał Pana Radnego Wiesława 
Moskwę co Pan radny uważa w tej sprawie?  

Pan Radny Wiesław Moskwa odpowiedział, że nie był na komisji. 
Pan Wójt zapytał jakie jest jego własne zdanie na ten temat.  
Pan Radny Wiesław Moskwa powiedział, że jest to droga, która akurat łączy jak Pan 

Radny Krzyżanowski powiedział od głównej drogi do tej firmy Excelsior i prowadzi dalej do 
następnych działek i dróg polnych, także może być sytuacja taka, że może komuś to będzie 
przeszkadzało.  

Pan Radny Przemysław Pociecha zapytał pana mecenasa czy mieszkaniec może 
wystąpić o jakieś roszczenia odszkodowawcze? 

Pan Artur Madeła radca prawny odpowiedział, że z tytułu ustanowienia służebności.  
Pan Radny Wiesław Moskwa zapytał czy na dzień dzisiejszy te działki, które jeszcze 

przy tej drodze leżą są jeszcze naszymi działkami gminnymi i nie są jeszcze ani sprzedane, 
ani wydzierżawione?  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział odnośnie tych obaw 
Radnego Krzyżanowskiego i Radnego Moskwy, że dlatego wywołał ten temat i po pierwsze 
ta poprzednia uchwała została przyjęta i ta sprzedaż będzie w drodze przetargu. Pan Wójt 
powiedział, że myśli, ze do tej sprawy można powrócić jak oni rzeczywiści i faktycznie kupią.  

Pan Radny Wiesław Moskwa powiedział, że o to właśnie chodzi.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że z drugiej strony chyba 

właściwym by była deklaracja z naszej strony, że jeśli kupią to żeby spełnić te wymogi 
sanitarne żeby nie było to dzielone, bo możemy to w innej formie udostępnić, bo sprzedaż, to 
może być tak, że firma zniknie i będzie to sprzedane.  

Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że forma dzierżawy jest lepsza.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że tak w ogóle się 

zastanawia, czy tego w ogóle nie wyłączyć z dzisiejszego porządku obrad, bo wola Rady jest 
taka i będzie sesja w październiku i można porozmawiać tak jak tu mecenas chyba mówił że 
jest służebność. Pan Wójt powiedział, że rzeczywiście chociaż porządek obrad jest 
uchwalony, to może jednak odłożyć temat do następnej sesji, żeby nie rozpatrywać dzisiaj 
tego projektu uchwały. Pan Wójt powiedział, że skontaktuje się z panią z tej firmy Excelsior                
i jeśli będą się upierać i dawać argumenty no to sprawę rozpatrzy się na następnej sesji. 

Pan Radny Jan Małecki powiedział, że drogi to powinno się kupować a nie 
sprzedawać. 

Pan Radny Wiesław Moskwa powiedział, że ta droga będzie też zamykała dostęp do 
mieszkańców z tamtych bloków i przejście dalej w tamtą stronę. Pan Radny Moskwa 
powiedział, że jednak korzystali z tej drogi jak była.  
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Pan przewodniczący poddał wniosek wójta pod głosowanie. Wniosek o przełożenie 
tego tematu do kolejnej sesji.  

Pan Radny Wiesław Moskwa powiedział, że jeszcze się zorientuje na temat tej drogi 
wśród mieszkańców czy to nie będzie przeszkadzało.  

Pan Radny Idzi Krawczyk powiedział, że   
Pan Wójt zapytał Pana Mecenasa czy Wójt może wycofać ten projekt uchwały teraz? 

Pan Wójt powiedział, że tam jest duża inwestycja, i uważa, że sprawa jest otwarta                               
i przypomina, że na wyścigach nie są. Pan Wójt powiedział, że złożenie wniosku                          
o wstrzymanie się z podjęciem uchwały do następnej sesji byłoby właściwe.  

Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział, że to jest sytuacja związana z nabyciem 
przez firmę tej nie ruchomości. Wniosek głosować bezwzględną ilością głosów ustawowego 
składu rady.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że jest to wniosek o cofnięciu i nie 
podejmowaniu decyzji o tej uchwale na dzisiejszej sesji.  

Pan Radny Jan Małecki powiedział, że to powinno być przy porządku obrad, który 
Rada zatwierdziła.  

Pan Radny Idzi Krawczyk powiedział, że nie, że to chodzi o co innego.  
Pan Artur Madeła powiedział, że to jest zmiana porządku obrad – wycofanie projektu 

uchwały.  
Pan Radny Jan Małecki powiedział, że był zatwierdzony porządek obrad.  
Pan Artur Madeła powiedział, że można głosować.  
Pan Wójt złożył formalny wniosek o niepodejmowaniu dzisiaj tej uchwały i odłożeniu 

jej na kolejną sesję.  
 Pan Radny Idzi Krawczyk powiedział, że druga sprawa, to jest to, że firma chce się 

rozwijać.  
Pan Wójt powiedział, że firmy tak się rozwijają, że potem upadają.  
Pan Radny Jerzy Krzyżanowski powiedział, że nic nie będzie przeszkadzało, jeśli się 

wydzierżawi to na ileś lat.  
Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek pana wójta o odłożenie tego 

projektu do kolejnej sesji.  
W głosowaniu nad wnioskiem Wójta Gminy Darłowo o przełożenie przedmiotowej 
sprawy na kolejną sesję udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
przyjęła wniosek Wójta Gminy Darłowo.  
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 28.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (dot. działki 308/1w obrębie 
Porzecze). Druk Nr 21/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 55 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie nabycia nieruchomości 
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Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.” a” i art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie od osoby prawnej niezabudowanej działki oznaczonej numerem 
geodezyjnym 308/1 o pow. 3,7443 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Porzecze, gmina Darłowo.   

§ 2. 
Należności związane z zawarciem umowy zostaną zapłacone w ratach ze środków budżetowych.  

§ 3. 
Traci moc uchwała nr IX/59/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2011 roku w sprawie nabycia 
nieruchomości.  

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 5. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 
 
Uzasadnienie 
„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia 
procedury opłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnej niezabudowanej działki oznaczonej numerem 
geodezyjnym 308/1 o pow. 3,7443 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Porzecze, Gmina Darłowo. Na danej 
nieruchomości znajdują się złoża borowiny, która jest niezbędna dla funkcjonowania uzdrowiska. Ze względu na 
zbyt wysoką cenę, którą proponuje Agencja Nieruchomości Rolnych płatność na nieruchomość nastąpi 
ratalnie.” 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że sprawa nie jest nowa                 
i dotyczy borowiny i już jest wydzielona działka, rada już podejmowała uchwałę, ale nie było 
środków. Po rozmowach jest szansa zakupienia tego terenu na raty na 15 lat. Pan Wójt 
powiedział, że jeśli tak, to jest zobowiązanie na lata. Pan wójt powiedział, że nie wnosi 
żadnych zmian.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo                         
w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
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14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.  
/Uchwała Nr LIV/448/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 56 do 
niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 29.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu 
planu aglomeracji wiejskiej Darłowo obejmującego likwidację aglomeracji wyznaczonej 
rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 marca 2006 
roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 
955), zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 10/2007 z dnia 
30 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2007 roku, 
Nr 26, poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji wiejskiej Darłowo. Druk Nr 22/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu aglomeracji 
wiejskiej Darłowo obejmującego likwidację aglomeracji wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 
kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 955), zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 
10/2007 z dnia 30 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2007 roku, Nr 26, 
poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwala Nr ……………… 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia …………………… 
 

w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu aglomeracji wiejskiej Darłowo obejmującego 
likwidację aglomeracji wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 
marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 955), 
zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 10/2007 z dnia 30 stycznia 2007 roku (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2007 roku, Nr 26, poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji 
wiejskiej Darłowo. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, zm: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 
2001 roku Prawo wodne (Dz. U.  z 2012 r. poz. 145, ze zm.) oraz § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 22 lipca 2014 roku w sprawie sposobu wyznaczania i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 995) 
Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Opiniuje się pozytywnie projekt zweryfikowanego projektu planu aglomeracji wiejskiej Darłowo, obejmującego 
likwidację aglomeracji wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 
marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 955), 
zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 10/2007 z dnia 30 stycznia 2007 roku (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2007 roku, Nr 26, poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji 
wiejskiej Darłowo. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
Uzasadnienie: „Dotychczasowa aglomeracja wiejska Darłowo została wyznaczona rozporządzeniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 
kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 955) zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 10/2007 
z dnia 30 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2007 roku, Nr 26, poz. 372). 
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Wójt Gminy Darłowo pismem z dnia 30 kwietnia 2014 roku zwrócił się do Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego o zmianę wielkości i obszaru aglomeracji poprzez likwidację aglomeracji wyznaczonej 
rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 11 kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 955) zmienionej rozporządzeniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 10/2007 z dnia 30 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 
marca 2007 roku, Nr 26, poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji wiejskiej Darłowo, zgodnie z załączonym 
planem. Zmiana granic aglomeracji wynika z wyłączenia z terenu aglomeracji niektórych miejscowości, ze 
względu na wskaźnik koncentracji mieszkańców, który wynosi tam poniżej 120 mieszkańców na 1 kilometr sieci 
kanalizacyjnej planowanej do realizacji.  
Przedłożony do zaopiniowania projekt planu aglomeracji wiejskiej Darłowo zakłada:  
1. Miejscowości tworzące aglomeracje wiejską Darłowo to: Dąbki, Bobolin, Bukowo Morskie, Rusko, 

Domasławice, Krupy, Cisowo, Barzowice, Wicie.  
2. Równoważna liczba mieszkańców i turystów podłączonych i planowanych do podłączenia do zbiorczej sieci 

kanalizacyjnej zakończonej oczyszczalnią ścieków komunalnych w Rusku:                  RLM= 15 481. 
3. Obszar i granice aglomeracji wiejskiej Darłowo zostały oznaczone na mapie w skali 1 : 25 000.  
Ostatecznego wyznaczenia aglomeracji dokona w drodze uchwały Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego, 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin: Gminy wiejskiej Darłowo i Gminy Malechowo.  
W związku z powyższym Wójt Gminy Darłowo wnioskuje do Rady Gminy Darłowo o podjęcie niniejszej 
uchwały.”   
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że dużo mógłby tu mówić, 
ale jedynie chciał  dodać do tego bo takie były kontrowersje odnośnie tych nazw na mapie. 
Pan Wójt powiedział, że starał się to w jakiś sposób wyjaśnić i radzono mu to pozostawić, bo 
nie jest to istotne w sprawie i jest to jakby szukanie dziury w całym i dlatego nie wnosi do tej 
uchwały żadnych zmian.    

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Józefowi Szymacha Przewodniczącemu Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo                         
w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Kazimierz Grzybak Sołtys Sołectwa Wiekowo powiedział, że interesował się 

trochę tym tematem i chciałby aby mu Pan Wójt po chłopsku wytłumaczył. Pan Sołtys 
powiedział, że jak to jest aglomeracja wiejska, to myślał, że to jest cała gmina, a tu się 
okazuje, że tam jest ileś tych miejscowości, więc pyta co z resztą i w jakim celu to jest? Pan 
Sołtys powiedział, że tu chodzi o pas nadmorski i pyta gdzie reszta jest, bo rozumie, że chodzi 
tu o sprawy kanalizacyjne. Pan Sołtys powiedział, że dobrze by było, gdyby ktoś go o to 
zapytał, żeby umiał jakoś to wytłumaczyć.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że mówiąc po chłopsku                   
i na skróty dotyczy to tylko tego obszaru, który nie jest na papierze skanalizowany. Pan Wójt 
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powiedział, że to będzie bardzo dużo kosztowało i nie będzie widać roboty, bo będzie to 
wkopane. Pan Wójt powiedział, że praktycznie dotyczy to dwóch Gmin: Gminy Malechowo                
i Gminy Darłowo, bo żeby powstała aglomeracja to musza być dwie Gminy. Pan Wójt 
powiedział, że Malechowo dało nam Przystawy a my daliśmy Słowino. Pan Wójt powiedział, 
że trzeba by było przystąpić do wykonywania robót, żeby dojść do kurortu Wicie, żeby te 
ładne drogi pachniały i inne rzeczy. Pan Wójt powiedział, że jest przygotowana na to 
propozycja i będzie ogłoszony przetarg na wykonanie tego. Wracając do historii Pan Wójt 
przypomniał, że kiedyś miła być aglomeracja Miasto Królewskie Darłowo i Gmina Darłowo i 
Gmina Mielno i jedna oczyszczalnia w Żukowie, ale stało się jak to się stało. Pan Wójt 
powiedział, że tak się stało za przyczyną pani Burmistrz byłej. Na ten temat czeka sejmik.  

Pani Radna Zofia Krakowiak zapytała czy będzie tylko Cisowo Dolne? 
Pan Wójt odpowiedział, że trzeba to wszystko od początku do końca przeczytać a nie 

wyrywkowo tak. Do tego dokumentu wymienione są miejscowości a skanalizowana będzie 
cała gmina.  

Pan Radny Jan Małecki powiedział, że za to wezmą pieniądze.  
Pan Wójt powiedział, że jest taka ciekawa rzecz, że Wicie szumią tam i mają rację, że 

ścieki płyną i się tam przelewają, ale z tego opracowania wychodzi, że po sezonie tu w 
papierach to ona powinna pracować prawidłowo. Pan Wójt powiedział, że jedynie w sezonie 
jest problem. Pan Wójt powtórzył, że trzeba się wczytać w szczegóły.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego 
projektu planu aglomeracji wiejskiej Darłowo obejmującego likwidację aglomeracji 
wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 
marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 kwietnia 2006 roku, 
Nr 51, poz. 955), zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 
10/2007 z dnia 30 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia                   
6 marca 2007 roku, Nr 26, poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji wiejskiej Darłowo. 
/Uchwała Nr LIV/449/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu 
aglomeracji wiejskiej Darłowo obejmującego likwidację aglomeracji wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 80/2006 z dnia 27 marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11 
kwietnia 2006 roku, Nr 51, poz. 955), zmienionej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 
10/2007 z dnia 30 stycznia 2007 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2007 roku, Nr 26, 
poz. 372) oraz wyznaczenie aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 30.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania 
azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo. 
Druk Nr 23/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 22 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających 
azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 r.                        
w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją 
dla Gminy Darłowo 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.)  Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W rozdziale 10 ust. 3 „określenie stanu wyrobów zawierających azbest z podziałem na poszczególne rodzaje 
oraz stopień pilności ich usunięcia”  w tabeli „osoby fizyczne – budynki mieszkalne i gospodarcze – płyty 
azbestowo-cementowe” uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 roku w 
sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla 
Gminy Darłowo wprowadza się następujące zmiany: 

1) W pozycji określonej: 
a) lp. 566 w rubryce 5, liczbę „45,0” zastępuje się liczbą „230,00”, 
b) lp. 443 w rubryce 4, liczbę „281,0” zastępuje się liczbą „300,00”, 
c) lp. 737 w rubryce 4, liczbę „0,0” zastępuje się liczbą „210,00”, 

2) na końcu tabeli dodaje się pozycje – Lp. 892 i Lp. 893 o treści: 
892 Zakrzewo 6 100,0 0,0 0,0 100,0 II 
893 Żukowo 

Morskie 
7 0,0 0,0 316,0 316,0 II 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Darłowo.” 
 
Uzasadnienie: „Niniejsza uchwała jest wynikiem nieścisłości zawartych w Programie usuwania azbestu 
przyjętego przez Radę Gminy Darłowo Uchwałą Nr XXVIII/393/2009 w dniu 22 października 2009 roku. Aby 
Gmina Darłowo uzyskała dofinansowanie na demontaż, transport i utylizację eternitu dla osób fizycznych, 
wymagane jest aby dane gospodarstwa były prawidłowo ujęte w programie.”  
 
Do projektu uchwały wszyscy Radni otrzymali projekt aglomeracji Gminy Darłowo.  
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że do projektu uchwały nie 
wnosi żadnych zmian.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
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W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 
Rady Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu 
usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy 
Darłowo. 
/Uchwała Nr LIV/450/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/393/2009 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 22 października 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu oraz wyrobów 
zawierających azbest wraz z inwentaryzacją dla Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 60 do niniejszego 
protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 31.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku. Druk Nr 24/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji                  
o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku stanowi 
załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwała Nr …………… 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia …………..   2014 roku 
 
w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.                 
z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.                    
z 2013 r., poz. 885, ze zm.) w związku z uchwałą Nr IX/49/2011Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2011 
roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu i kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego przez samorządową instytucję kultury za pierwsze półrocze, Rada Gminy Darłowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się informację Wójta Gminy Darłowo o przebiegu wykonania budżetu Gminy Darłowo za I półrocze 
2014 roku. 

§ 2. 
Przyjmuje się informację Wójta Gminy Darłowo o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2014-2020 za I półrocze 2014 roku. 

§ 3. 
Przyjmuje się informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za                        
I półrocze 2014 roku. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 
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§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Darłowo za I półrocze 2014 roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2014-2020 za I półrocze 2014 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku: 
 

„Zgodnie z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 ze zm.) Wójt Gminy Darłowo przedłożył Radzie Gminy Darłowo informację o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Darłowo za I półrocze 2014 roku, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020 za I półrocze 2014 roku oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach za I półrocze 2014 roku, które sporządzone 
zostały w zakresie i formie określonej w Uchwale Nr IX/49/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 czerwca 2011 
roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu i kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego przez samorządową instytucję kultury za pierwsze półrocze.   

W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.”  
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 

Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu 
przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku.   
/Uchwała Nr LIV/451/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Darłowo, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo oraz 
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informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku 
stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 32.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 
rok. Druk Nr 25/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok  stanowi 
załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. 
2013 r., poz. 594/ oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami/ po wysłuchaniu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                 
i Budżetu – Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Dokonać zwiększenia dochodów Gminy Darłowo na 2014 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Dokonać zwiększenia oraz zmniejszenia wydatków Gminy Darłowo na 2014 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami: 

1) Dochody                                                                                                                             50 177 123,75 zł 
w tym: zadania zlecone                                                                                                        3 205 983,37 zł 

2) Wydatki                                                                                                                               51 720 829,04 zł 
W tym: zadania zlecone                                                                                                        3 205 983,37 zł 

3) Deficyt w kwocie                                                                                                                   1 543 705,29 zł 
który zostanie pokryty przychodami z tytułu pożyczek i kredytów. 

§ 4.  
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.” 
 
Uzasadnienie:  
„Zwiększa się dochody z tytułu:                                                                                                           281 180,00 zł 
1. Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych                                                                  60 000,00 zł 
2. Wpływy z różnych dochodów                                                                                                            17 000,00 zł 
3. Opłat za dzieci przebywające w oddziałach przedszkolnych z innych gmin                                    13 000,00 zł 
4. Z tytułu utraconych dochodów (tereny pod wodami)                                                                       12 180,00 zł 
5. Opłat z tytułu wycinki drzew                                                                                                           129 000,00 zł 
6. Dotacja na zakup samochodów strażackich dla OSP Jeżyczki i Cisowo z WFOŚiGW w Szczecinie                            

.                                                                                                                                                         50 000,00 zł 
Zmniejszenie wydatków z tytułu:                                                                                                       1 559 250,00 zł 
1. Budowy ścieżki rowerowej w miejscowości Wicie                                                                         253 250,00 zł 
2. Budowa przejścia na plażę w Bobolinie                                                                                         100 000,00 zł 
3. Budowa obwodnicy w Dąbkach                                                                                                        60 000,00 zł 
4.  Remonty dróg gminnych                                                                                                                  40 000,00 zł 
5. Wydatki bieżące OSP (zakupy i remonty)                                                                                         22 000,00 zł 
6. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Gleźnowie                                                                                    25 000,00 zł 
7. Obsługa długu publicznego (odsetki od kredytów i pożyczek)                                                       100 000,00 zł 
8. Zmniejszenia dotacji w szkołach podstawowych dla szkół społecznych                                        200 000,00 zł 
9. Obsługi hydroforni i sieci wodociągowych na terenie Gminy Darłowo                                        686 000,00 zł 

(z działu gospodarki komunalnej na dział zaopatrywania w wodę)  
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10. Oświetlenie uliczne (przenosi się na drogi)                                                                                      50 000,00 zł 
11. Wydatki bieżące na utrzymanie boisk gminnych                                                                              23 000,00 zł 
Zwiększa się wydatki:                                                                                                                         1 843 919,75 zł 
1. Częściowy zwrot dotacji uzdrowiskowej                                                                                        367 430,00 zł 
2. Obsługi hydroforni i sieci wodociągowych na terenie Gminy Darłowo                                        686 000,00 zł 
3. Budowa drogi w Cisowie                                                                                                                  50 000,00 zł 

(przenosi się z działu oświetlenia ulicznego na bud. drogi)  
4. Dofinansowanie z Funduszu Wsparcia Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie                        20 000,00 zł 

z przeznaczeniem na wyposażenie ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego Posterunku PSP                                 
w Darłowie ora kamery termowizyjnej na wyposażenie jednostki ratowniczo-Gaśniczej PSP                                     
w Sławnie   

5. Zakup samochodów pożarniczych dla OSP Jeżyczki i Cisowo                                                        65 000,00 zł 
(wraz z kosztami rejestracji samochodów) jednostki również otrzymają środki na zakup samochodów                              
z WFOŚ i GW w Szczecinie po 25 000,00 zł 

6. Zakupu i montażu stacji obiegowej w remizie strażackiej w Sulimicach                                           7 000,00 zł 
7. Wynagrodzenia i pochodne dla publicznych szkół podstawowych                                                 187 300,00 zł 
8. Wynagrodzenia i pochodne dla publicznych gimnazjów                                                                193 960,00 zł 
9. Dowożenie uczniów do szkół publicznych                                                                                        17 740,00 zł 
10.  Dotację dla szkół społecznych tj. Oddziałów Przedszkolnych i Gimnazjów                                 200 000,00 zł 

(zmniejsza się dotację w szkołach podstawowych) 
11. Dotacji na zakup podręczników w szkołach społecznych otrzymanych z budżetu państwa               3 489,75 zł 

z wydatków bieżących na dotację  
12. Ogrodzenie boiska w Kowalewicach                                                                                                22 000,00 zł 
13. Wiaty przystankowe w Jeżyczkach (boisko)                                                                                       8 000,00 zł 
14. Koszty komornicze związane z wysyłaniem upomnień oraz tytułów wykonawczych                    15 000,00 zł.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że do tego druku ma 
autopoprawkę, bo chce żeby ująć wniosek Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej. Pan 
Wójt przypomniał, że dostarczył tutaj materiały na komisje. Pan Wójt przedstawił 
autopoprawkę wraz z uzasadnieniem.  

„Zmniejsza się przychody o kwotę 2 108 244 
Zmniejsza się wydatki o kwotę 2 196 597  
Plan przychodów i wydatków na 2014 r. po zmianach wynosi: 
• Stan środków obrotowych na 01.01.2014 340 119,67 
• Przychody 1 592 000,00  
• Wydatki 1 745 650,00  
• Stan środków obrotowych na 31.12.2014 
Uzasadnienie: W wyniku reorganizacji na początku bieżącego roku rozpoczął działalność Gminny 
Zakład Gospodarki komunalnej Sp. z o. o. przejął z Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej                     
w Dąbkach działalność w zakresie wodociągów, kanalizacji i gospodarki odpadami. Spowodowało to 
znaczący spadek przychodów i wydatków zakładu budżetowego.” 

/Autopoprawka stanowi załącznik nr 64 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.  
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła projekt uchwały 

uwzględniający autopoprawkę zgodnie z załącznikiem numer 3 do uchwały., gdzie będą te 
kwoty, które tutaj GZUP wykazuje i będą już ostateczne.  

Pan Wójt powiedział, że wierzymy Skarbniczce, że wypełni te formalności. Pan Wójt 
zapytał o zdanie Mecenasa.  

Pan Artur Madeła Radca prawny powiedział, że w tym przypadku autopoprawki nie 
trzeba głosować, ponieważ Wójt jest autorem autopoprawki do projektu uchwały, który 
przedstawia.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  
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Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu 
przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2014 rok.  
/Uchwała Nr LIV/452/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2014 rok 
stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 33.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2014-2020. Druk Nr 26/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020. 
 
Na podstawie art. 229 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 
2013 r. poz. 885, 938 i 1646) w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2013 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1736)Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr XLI/355/2013 z dnia 12 grudnia 2013 w sprawie 
uchwalenia zmiany WPF na lata 2014-2020 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr XLI/355/2013 z dnia 12 grudnia 2013 w sprawie 
uchwalenia zmiany WPF na lata 2014-2020 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
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§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
Uzasadnienie:  
„Zwiększa się dochody                                                                                                                          364 300,06 zł 
- bieżące                                                                                                                                                 314 300,06 zł 
- majątkowe                                                                                                                                              50 000,00 zł 
Zmniejsza się wydatki  
- majątkowe                                                                                                                                            402 700,00 zł 
Zwiększa się wydatki                                                                                                                              788 567,00 zł 
- bieżące                                                                                                                                                   645 00,06 zł 
- majątkowe                                                                                                                                            122 000,00 zł 
W ramach dokonanych zmian: 
Przychody nie uległy zmianie  
Rozchody nie uległy zmianie  
Dług nie uległ zmianie 
Budżet po dokonanych zmianach przedstawia się następująco: 
1. Dochody                                                                                                                                     50 177 123,75 zł 

Bieżące                     47 197 707,53 zł 
Majątkowe                  2 979 416,29 zł 

2. Wydatki                                                                                                                                      51 720 829,04 zł 
Bieżące                      40 461 432,13 zł 
Majątkowe                 11 259 396,91 zł 

3. Deficyt w kwocie                                                                                                                    1 543 705,29 zł 
który zostanie pokryty z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

Przedsięwzięcia WPF uległy zmianie i wprowadzono zadanie pn. Budowa sieci kanalizacyjnej                                        
z miejscowości Wicie do miejscowości Krupy oraz zniesiono zadanie pod nazwa ogólną Budowa sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej w Gminie Darłowo.” 
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w tym projekcie 
uchwały też są bardzo ważne zmiany do wprowadzenia ale żeby się nie pogubił, to odda głos 
pani Skarbnik.  

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem oraz przedstawiła autopoprawkę polegającą tylko na zmianie szaty graficznej 
tej uchwały uwzględniając najnowsze przepisy prawne, które weszły w życie i trzeba je tylko 
uaktualnić.  Dlatego przy tym ma dojść pozycja 16, która ma być zerowa.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Idziemu Krawczykowi Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii 
dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Janowi Małeckiemu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo w celu 
przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  
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Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo 
powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Darłowo na lata 2014-2020.  
/Uchwała Nr LIV/453/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 34.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla 
uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 27/2014LIV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 Rady Gminy Darłowo z dnia 
30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez 
Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Franciszkowi Kupracz Wójtowi Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

„Uchwala Nr ……………………….. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ………………………….…… 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                  
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.)  Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W § 4 w ust. 1 załącznika do uchwały Nr III/33/2002 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo kwotę „300,00 zł 
(słownie: trzysta złotych)” zastępuje się kwotą „500,00 zł (słownie: pięćset złotych)”. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
Uzasadnienie: „Celem przygotowanego projektu uchwały dot. zwiększenia jednorazowej wysokości stypendium     
z kwoty 300,00 zł do 500,00 zł za osiągane wyniki w nauce jest jedną z możliwości zachęcania uczniów do 
osiągania co raz lepszych wyników w nauce, głównie w poszczególnych oddziałach/klasach w II i II etapie 
edukacyjnym. W związku z powyższym stosowne jest uchwalenie proponowanej zmiany.”  
 

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                     
z uzasadnieniem. Przy tym Pan Wójt powiedział, że temat jest bardzo kontrowersyjny.  

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Kazimierzowi Kołtun Przewodniczącemu Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu 
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Rady Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu 
uchwały.  

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów              
i Budżetu Rady Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Łukaszowi Staniszewskiemu Przewodniczącemu Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady 
Gminy Darłowo w celu przedstawienia opinii dotyczącej omawianego projektu uchwały.  

Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady 
Gminy Darłowo powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  
Pan Jan Górski powiedział, że rozumie szlachetne intencje, które przyświecały Panu 

Wójtowi, chcącemu szczególnie uhonorować młodzież, która jest wybitna. Pan Jan Górski 
powiedział, że po pierwsze jako działacz społeczny zakazuje Panu Wójtowi używać słowa 
„stypendium”. Mówca powiedział, że słowo stypendium w słowniku jest konkretną nazwą 
przypisaną konkretnym czynnościom. Pan Jan Górski powiedział, że można użyć słowa 
„nagroda za średnią”. Mówca powiedział, że nagroda za średnią powinna być uzasadniona 
czymś i nie może być sytuacją jakiegoś masowego rozlewiska pieniędzy gminie Darłowo, co 
też ma miejsce już od paru lat. pan Jan Górski powiedział, że Pan Wójt udowadnia, że dzięki 
temu wzrosła jakość, czy chęć na kształcenie dzieci. Pan Jan Górski powiedział, że jednak bez 
tych nagród pułap byłby dokładnie taki sam. Pan Jan Górski powiedział, że na dzień 
dzisiejszy eksploatowanie budżetu Gminy tak wysokimi opłatami uważa za bezzasadne                    
i niczego nam niedające. Pan Jan Górski prosił Wysoką radę o zatrzymanie tego procesu 
rozdawnictwa pieniędzy w Gminie Darłowo, gdyż to jest ogromna suma te 500,00 zł. Pan Jan 
Górski powiedział, że ta suma w większości przeznaczana jest na doładowanie telefonii 
komórkowej. Pan Jan Górski powiedział, żeby zastanowić się nad tym, czy nie lepiej jest 
stworzyć prawdziwych stypendiów naukowych dla wybitnych jednostek, które znajdują się na 
terenie Gminy Darłowo i te wybitne jednostki doprowadzić do ukończenia studiów wyższych 
w renomowanych uczelniach.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że chciał powiedzieć panu 
Janowi Górskiemu Sołtysowi Dąbek, że on sobie może zakazywać tylko nie Kupraczowi. Pan 
Wójt powiedział, że ma w nosie jego zakazy, bo wie co można zrobić. Pan Wójt powiedział, 
że uczył się w szkole podstawowej w Jeżycach na średnich różnych nawet cztery i potem się 
dostał do jednej z najlepszych uczelni w Polsce, bo na Politechniką Gdańską i pomimo tego, 
że startowali z nim inni z liceum najlepszego w powiecie w Sławnie, osoby, które miały 
średnią 5 a on miał tylko 4, to on się dostał a oni nie dostali się i ten temat to jest temat rzeka. 
Pan Wójt powiedział do pana Jana Górskiego, że prosi mu nie zakazywać, bo Pan Jan Górski 
ciągle traktuje go jak małe dziecko. Pan Wójt powiedział, że Pan Jan może mu coś radzić co 
ma robić a czego ma nie robić. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział 
panu Janowi Górskiemu, że go szanuje, czy pan Jan robi tak czy inaczej, to swoje zdanie ma                 
i zawsze tu o tym rozmawiali. Pan Wójt prosił publicznie nie zakazywać mu. Pan Wójt 
powiedział do Pana Jana Górskiego, że może zakazać mu na przykład tego, żeby za długo nie 
spał. Pan Wójt odnośnie rozdawnictwa powiedział, że to już funkcjonuje już nie pamięta ile 
lat i było kontrolowane to wszystko i teraz to był wydatek rzędu stu tysięcy w naszej Gminie 
tak ważny dla naszych małych mieszkańców. Pan Wójt powiedział, że też tu był z tego taki 
problem, że kto ma podpisywać odbieranie tych pieniędzy bo to są osoby niepełnoletnie. Pan 
Wójt powiedział, że to jest szersza sprawa i na ten temat mają i nauczyciele swoje zdanie                  
i radni maja swoje zdanie i dyrektorzy szkół mają swoje zdanie i wójt ma swoje zdanie. pan 
Wójt powiedział, że to wyróżnienie finansowe jest przede wszystkim uzależnione od 
uczniów, nawet nie od nauczycieli. Pan Wójt powiedział do pana Jana Górskiego, że nie 
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odbiera tutaj tego źle co Pan tutaj czyn, bo też ma tutaj swoje działania w stosunku do jego 
osoby, ale niech nie zakazuje. Pan Wójt powiedział do pana Jana, że jemu nic nie będzie 
zakazywał.  

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że jest za tym, 
żeby stworzyć tam rywalizację, czyli najwyższa średnia 500,00 zł, drugi z kolei 400,00 zł,                  
i trzecia – 300,00 zł. Pan Radny powiedział, że jest to jego zdaniem zdrowa rywalizacja 
powodująca współpracę, rywalizację, co powoduje w konsekwencji rozwój i zwiększanie tej 
średniej. Pan radny powiedział, że takie stopniowanie spowoduje, że ta średnia będzie coraz 
wyższa i wiedza będzie coraz większa. Pan radny powiedział, że będzie głosował za tym, 
tylko dlatego, żeby zabezpieczyć te pieniądze na przyszły rok w budżecie, a jeszcze będzie 
czas na zmiany.    

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział jeszcze raz, że intencją tego 
jest żeby zaplanować 150 000,00 zł w budżecie na przyszły rok. Pan Wójt powiedział, że jak 
będzie nowa władza, to będzie można sobie ustalać te i inne rzeczy w regulaminie.  

Pan Jan Górski  powiedział, żeby pan Wójt ustalił stypendium dla mańkutów po 
1000,00 zł i też przejdzie zgodnie z prawem.  

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że może dla kulawych? 
Pan Jan Górski odpowiedział, że dla kulawych też.   
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo prosił o spokój 

rozmówców.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Darłowo. 
/Uchwała Nr LIV/454/2014 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2002 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
prowadzonych przez Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 35.  
Wolne wnioski i zapytania. 
 
(Pan Radny Jerzy Krzyżanowski wyszedł z sali obrad sesji) 
  
W tym punkcie głos zabrali: 
Pan Franciszek Kupracz wójt Gminy Darłowo powiedział, że trzeba będzie zając się 
sprawami opłat i podatków na następnym posiedzeniu Rady. Pan Wójt powiedział, że takie 
projektu są już przygotowane. Przy tym Pan Wójt powiedział, że sugestie i propozycje są mile 
widziane. Pan Wójt zaproponował aby następna sesja odbyła się między dziesiątym                        
a piętnastym października.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jest to termin 
nie możliwy z uwagi na to, że GUS do dwudziestego określa dopiero swoje stawki, a nie 
damy swoich, dopóki nie będziemy mieli od nich stawek.  
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Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że mamy już informacje, jakie 
niektóre będą, tym bardziej, że propozycja jest utrzymania tego co jest, tylko niektóre rzeczy 
trzeba powtórzyć, ponieważ one obowiązują w roku.  Następnie Pan Wójt poruszył bardzo 
istotną sprawę, mianowicie chodzi o uruchomienie szkoły uzdrowiskowej dla dzieci, które 
przebywają na leczeniu w Uzdrowisku Dąbki. Pan Wójt powiedział, że praktycznie tutaj 
odbyło się spotkanie Komisji oświatowej tutaj w tej sprawie z przedstawicielami ośrodków, 
których to dotyczy na dzisiaj. Pan Wójt powiedział, że do 30 września jest termin do 
składania wniosków. Pan Wójt powiedział, że odbyło się już spotkanie przedstawicieli 
Związków tych zakładów leczniczych z urzędem marszałkowskim i jest pilna potrzeba na 
zabezpieczenie rezerwy z Urzędu Marszałkowskiego tych pieniędzy na wykonywanie tego 
obowiązku szkolnego dla tych dzieci, które u nas przebywają głównie w Dąbkach. Pan Wójt 
powiedział, że jest osiem oddziałów, tych dzieci jest trzydzieści na oddział. Pan Wójt 
powiedział, że w imieniu Gminy wystąpi do Pana marszałka o zabezpieczenie z rezerwy 
środków na pokrycie kosztów, które będą zwracane z subwencji oświatowej. Pan Wójt 
poinformował radę, że po prostu chciałby spełnić prośbę ośrodków wczasowych. Pan wójt 
powiedział, że najlepsza sprawa była by gdyby to wystąpiło jakieś stowarzyszenie, które 
prowadzi szkołę społeczną. Pan Wójt powiedział, że aby to jakieś stowarzyszenie wystąpiło, 
to musi to być w statucie to i po drugie mają się zebrać organy a tylko do wtorku jest czas. 
Pan Wójt powiedział, że był z panią dyrektor szkoły w Dąbkach w Kołobrzegu, gdzie taka 
szkoła funkcjonuje i to jest Zespół szkól „Słoneczko”. Pan Wójt mówił, że jest to problem 
formalny. Pan Wójt powiedział, że chce się podjąć tego zadania i na to są określone 
konsekwencje Nawe z tego tytułu, ale uważa, że tak, bo to jest wspólna sprawa i wspólny 
interes. Pan Wójt powiedział, że w Kołobrzegu pokazali najważniejszą sprawę, czyli 
rozliczanie subwencji, na czym to można doktorat zrobić. Pan Wójt powiedział, że tutaj z tych 
osób, którzy są teraz obecni jeśli chcą coś  powiedzieć, to jest to mile widziane. 
 
(Pan Radny Jerzy Krzyżanowski wrócił na salę obrad) 
 
Pan Jan Górski powiedział, że cieszy się, że takie światełko się dla szkoły w Dąbkach otwiera 
i to jest jedna sprawa i rzeczywiście trzeba to organizacyjnie jakoś dopiąć. Mówca 
powiedział, że wymagać to będzie więcej prawy i nie wie czy czasu wystarczy. Pan Jan 
Górski powiedział, że ta sprawa udowadnia jak bardzo ważną była, jest nadal i będzie szkoła 
w Dąbkach. Pan Jan Górski kierował kolejne słowa do Pana Kazimierza Kołtuna 
Przewodniczącego Komisji Budżetowej mówiąc, że wielkim dobrem jest świetlica                         
w Porzeczu. Pan Jan Górski powiedział, że to jest rzecz, która mu szczególnie pozytywnie 
leży na sercu. Mówca powiedział, że świetnie się tam czuje, świetnie się bawi i zawsze 
dziękuje za gościnność jakiej doświadcza w tej świetlicy. Pan Jan Górski powiedział, że nie 
mówił o zmarnowanych pieniądzach na świetlicę, lecz mówił o zmarnowanych pieniądzach 
przez Wójta Gminy Darłowo. Pan Jan Górski powiedział, że pan Wójt naraził Gminę na straty 
ponad trzystu tysięcy złotych.  
Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo w sprawie poruszonego tematu przez Pana 
Jana Górskiego powiedział, że jest to kampania.  
Pani Radna Jolanta Janicka poinformowała obecnych o terminie zbiórki krwi w Jeżyczkach.  
Pan Radosław Głażewski poinformował o terminie miejscu dożynek powiatowych, na które 
zaprosił wszystkich rolników.  
Pan Franciszek Kupracz wójt Gminy Darłowo zaprosił na imieniny swoje w tym samym 
terminie.  
Nikt więcej głosu nie zabrał.  
Na tym punkt zakończono.  
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Ad. 36.   
Zakończenie sesji. 

 
Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad LIV Sesji VI kadencji Rady 

Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1352 w dniu 26 września 2014 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 70 do niniejszego 
protokołu./ 
Na stenogram sesji składa się jeden plik zapisany na płycie DVD. 
 
 

Obradom przewodniczył: 
Przewodniczący 
Rady Gminy Darłowo 

Sekretarz obrad:  
Jarosław Michalski 

Radny Rady Gminy Darłowo 
 
Jerzy Krzyżanowski  
 
Protokół sporządziła: 
Iwona Kowalska  
Kierownik Referatu Samorządowego 
– Biura Rady Gminy 
 


